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KULTURNÍ LÉTO 2020
Dvě výstavy, turistická poznávací hra „Co pamatují zubři  
v Zubří“, čtyři filmy Valašského letňáku, ale také zába-
vy, které město Zubří připravuje společně s kavárnou 
Tip Café nebo MA Zubří v průběhu prázdnin pod širým  
nebem, takové bude kulturní léto v Zubří. 

(více na straně 7)

SENIOR TAXI  V ZUBŘÍ
Na základě velké poptávky občanů se město rozhodlo začít 
provozovat od 20. července 2020 Senior taxi v Zubří.
Tuto službu může využít občan s trvalým pobytem na území 
města Zubří, který dosáhl věku nejméně 60 let nebo je drži-
telem průkazu ZTP či ZTP/P.
Služba bude poskytnuta seniorovi na základě předložení 
platného Průkazu Senior taxi Zubří, který obdrží po sepsání 
Žádosti o vydání průkazu a zároveň bude seznámen s pod-
mínkami využití služby Senior taxi Zubří. Tento tiskopis 
může být podán osobně v kanceláři podatelny Městského 
úřadu Zubří v úředních hodinách.
Přeprava bude zajišťována pouze v pracovní dny od pon-
dělí do pátku, mimo státní svátky v době od 6.00 do 
14.00. Objednávky budou přijímány telefonicky na čísle: 
+420 571 757 051 v úředních hodinách. Při objednání klient 
uvede požadované nástupní místo, cílovou destinaci, datum 
a čas zahájení cesty a zejména také to, zda bude požadovat  
i přepravu zpět.
Přepravní osobní vozidlo je pětimístné, tudíž pokud to bude 
kapacitně možné, lze převézt klientovy potřebné kompen-
zační pomůcky, případně i další osobu jako doprovod.
Tento doprovod hradí za přepravu stejnou částku jako klient 
(částka za osobu).
Primárně je služba určena pro území města Zubří, tam i zpět, 
případně po dohodě a s ohledem na kapacitní možnosti lze 
zajistit přepravu i do přilehlých obcí a měst.

Pro přepravu lze využít konkrétně tato místa:
►	 Zubří – centrum obce, městský úřad, pošta, lékárna, 

hřbitov, nákup v katastru města, nádraží, lékař, částka za 
osobu: 20 Kč

►	 Rožnov pod Radhoštěm – zdravotnická zařízení v kata-
stru města Rožnov pod Radh., Městský úřad Rožnov. pod 
Radh., částka za osobu: 30 Kč

►	 Zašová – zdravotní středisko, částka za osobu: 30 Kč
►	 Valašské Meziříčí – nemocnice, zdravotnická zařízení 

v katastru města Valašské Meziříčí, částka za osobu: 50 Kč

Věříme, že tato služba bude pro občany Zubří přínosem  
a budou ji rádi využívat.

Předsedkyně Sociálně zdravotní komise 
Marie Ulrychová

Příští Zuberské noviny vyjdou 25. srpna 2020 
– LETNÍ DVOJČÍSLO – uzávěrka 8. srpna 2020.

Redakční rada ZN



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Anastazie Vančurová	 75 let	 Anna Zemanová	 85 let
Karel Vrátný	 75 let	 Marcela Petřeková	 80 let	
Rudolf Mikulenka	 75 let	 Petr Pavlíček	 75 let	
Vlasta Kubínová	 90 let

Narození
Leontýna Škrabolová                               Jakub Květoň

Úmrtí
Arnošt Vašek			  Vladimír Cabák
Blanka Pernicová

Blahopřání

 K výročí Vaší diamantové 
svatby z celého srdce 

blahopřejeme a děkujeme, 
že jste nám vždy pomáhali 
a ve všem nás podporovali.

Jste kus života, 
kam patříme i my. 

Děkujeme.

Vaše děti, vnuci 
a pravnoučátka

Vzpomínáme

Dne 1. června 2020 jsme si připomněli 
nedožitých 80 let mého manžela, tatínka, 
dědečka, švagra a strýce, 

pana Václava Šimurdy. 
Vzpomeňte s námi. 

Dne 6. června 2020 uplynulo 17 let, kdy 
nás navždy opustil milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček, 

pan Miloslav Kubín. 
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka Vlasta, synové 
a dcery s rodinami.

Odešel jsi tiše, 
jak osud si to přál,
však v našich srdcích a vzpomínkách
žiješ stále dál.

9. června 2020 by se dožila 90 let naše mi-
lovaná maminka, babička a prababička, 

paní Andělka Holišová. 
S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínky na Tebe jsou pro nás jako 
nejkrásnější sen,
maminko drahá, 
nikdy nezapomeneme.

Dne 15. června 2020 by oslavila 89. narozeniny naše milá 
maminka, babička a prababička, 

paní Milada Adámková. 
S láskou vzpomínají manžel Josef, synové Vladimír a Josef 
a dcera Alena s rodinami.

Jen svíci hořící,
jen krásnou kytici 
na hrob položíme.
Tiše se zastavíme,
tichounce pomodlíme,
na Tebe, babičko naše, zavzpomínáme.

Dne 23. června 2020 jsme vzpomněli první smutné vý-
ročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a sestra, 

paní Cecílie Kavanová. 
S láskou vzpomínají manžel, syn a dcery s rodinami.

Dne 20. června 2020 oslavila své 90. na-
rozeniny 

paní Vlasta Kubínová. 
Přejeme hlavně zdraví a pohodu. S láskou 
synové a dcery s rodinami

Olga a Alois Mikulenkovi
6o let spolu

Uplynul již první rok,
kdy musel přijít tento šok.
Prázdný je domov, smutno je v něm, 
cestička k hřbitovu zůstala jen.
Tys vychovala nás ve víře, naději a lásce,
nezapomeneme na Tebe nikdy, ani krátce.
Z očí Ti zářilo tolik dobroty,
dodávalas nám všem pocit jistoty.
Jak těžko věřit tomu zvonu,
že nevrátíš se již nikdy domů.

Společenská kronika občanů Zubří
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Alois a Olga Mikulenkovi

Diamantová svatba



Vážení spoluobčané,
v měsíci květnu se odehrála jednání RM 38 a 39, ze kterých 
Vám Rada města přináší pravidelný souhrn informací. V pří-
padě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte 
obrátit. 
Na první květnové RM 38 se probíraly tyto body:
►Rada města Zubří (RM) schválila uzavření Smlouvy 

o poskytnutí příspěvku na zainvestování inženýrských sítí 
v lokalitě U Traktorky pro stavbu rodinného domu na po-
zemku p. č. 1553/19 v k. úz. Zubří, s XXXxxx, dle důvo-
dové zprávy. 

►RM odvolala Opatření města Zubří k situaci Covid-19 
ke dni 6. 5. 2020 a dále schválila Mimořádná opatření 
provozu Knihovny města Zubří s účinností od 6. 5. 2020  
a Mimořádná opatření provozu Muzea Zubří s účinností 
od 11. 5. 2020, dle důvodových zpráv. Opatření naleznete 
ve zveřejněných důvodových zprávách z RM na webo-
vých stránkách města Zubří.

►RM schválila prominutí nájemného za II. Q/2020, z dů-
vodů výskytu koronaviru (označený jako SARS COV-2) 
- nouzový stav. Jedná se o pronájem automatů na občerst-
vení v prostorách uzavřené sportovní haly, sokolovny aj.

►RM schválila změny dramaturgie kulturních akcí roku 
2020. Kompletní přehled naleznete ve zveřejněných dů-
vodových zprávách z RM na webových stránkách města 
Zubří.

►RM schválila prodloužení doby nájmů na dobu určitou od 

MěÚ Zubří informuje

Dne 24. června 2020 vzpomeneme  
25. smutné výročí úmrtí naší drahé ma-
minky, babičky a prababičky, 

paní Marie Klímkové. 
S úctou a láskou vzpomínají syn a dcera  
s rodinami. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dne 4. července 2020 uplyne 7 let, co nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček a pra-
dědeček, 

pan Lubomír Balhárek. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Lenka  
s celou rodinou.

Děkujeme za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, co jsi pro nás žil.

Dne 11. července 2020 vzpo-
meneme 100 let od narození 
naší maminky, babičky a 
prababičky, 

paní Marie Kocurkové, 
a dne 8. července 2020 vzpo-
mene 103 let od narození na-
šeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Aloise Kocurka. 
Oba manželé bývali zaměstnanci pošty v Zubří. S láskou 
vzpomínají děti s rodinami. Kdo jste je měli rádi, vzpomeň-
te s námi.

1. 6. 2020 do 31. 5. 2021 u: bytu č. 3, Hlavní 62, bytu č. 10, 
Rožnovská 419, a služebního bytu na Hlavní 459, Zubří. 

►RM doporučila ZM schválit upravené Stanovy Sdruže-
ní obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 70238880, se sídlem 
Svárov 1080, Vsetín, PSČ 755 01, v předloženém znění. 
Důvodem změny stanov byl především přístup nových 
členů do sdružení. Stanovy byly na Zastupitelstvu města 
dne 4. 6. 2020 schváleny. 

►RM projednala koncepci na transformaci rozpočtu města 
z důvodu krizové situace. Základními projednávanými te-
zemi byly: 1) snížení inkasa rozpočtu města ze sdílených 
daní o 11,1 mil. Kč. Jedná se o předpokládaný pokles  
o 17,2 %, přičemž banky počítají s horní hranicí pesimis-
mu na 20 % a Ministerstvo financí počítá s maximálním 
15% snížením, 2) snížení příjmu z nájmů o 1,3 mil. Kč, 
3) úspora na opravách a údržbě odhadnutá na 1 mil. Kč, 
snížení příspěvku školám o 15 % (konzultováno s vede-
ním škol) a úsporou necelých 4 mil. Kč na ostatních pro-
vozních výdajích města, 4) nárůst objemu investic o cca  
10,5 mil. Kč společně s nárůstem příjmů z dotací o 6,7 mil. Kč 
(jedná se především o projekt „Dopravní řešení lokality 
před MěÚ“ v délce od centra po rozcestí), 5) potřeba in-
vestičního úvěru ve výši 11 mil. Kč vzhledem k výše zmí-
něným úpravám rozpočtu. Výstupem této koncepce bylo 
rozpočtové opatření a investiční úvěr, který byl projednán 
na následující RM 39 a posléze schválen Zastupitelstvem 
města na jeho 9. jednání.

Na druhé květnové RM 39 byly schváleny tyto body:
►RM vyhlašuje záměr na pronájem části pozemku p. č. 

1312, ostatní plocha, o výměře 90 m2, k. úz. Zubří.
►RM schvaluje „Mateřské škole DUHA, Na Potoku 369, 

Zubří, okres Vsetín, IČ: 70874590, PSČ 756 54,“ převod 
částky 155 000 Kč z rezervního fondu k posílení svého 
fondu investic za účelem realizace rekonstrukce nevyho-
vujícího hygienického zařízení pro provozní zaměstnance.

►RM schvaluje rozpočtové opatření RM č. 4/2020, kterým 
se provádí změna rozpočtu pro rok 2020. Jedná se přede-
vším o snížení provozních výdajů v souvislosti s klesají-
cími příjmy města z důvodu koronavirové a ekonomické 
krize. Kompletní přehled jednotlivých úprav naleznete 
ve zveřejněných důvodových zprávách RM na webových 
stránkách města Zubří.

►RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření ZM č. 
5/2020, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 2020, 
dle důvodové zprávy, po úpravě. Předmětem tohoto opat-
ření je především reakce na současnou koronavirovou  
a ekonomickou krizi spojenou s klesajícími příjmy města 
Zubří. Opatření například zahrnuje snížení na straně da-
ňových příjmů, nárůstů výdajů u Dopravního řešení před 
budovou MěÚ, oprav sociálních zařízení na ZŠ TGM, sní-
žení výdajů na výstavbu DPS a Lékařského domu pro rok 
2020, pořízení dopravního vozidla pro JSDH I a dalších. 
Součástí tohoto opatření je projednání investičního úvěru 
v hodnotě 11 mil. Kč, jež město využije na pokrytí sníže-
ných příjmů ze sdílených daní a pokrytí například někte-
rých výše zmíněných investičních akcí. Vítězná nabídka 
na investiční úvěr byla podána bankou ČSOB s plovoucím 
úrokem PRIBOR 3M s přirážkou banky v hodnotě 0,04 %. 
Splatnost úvěru je 6 let a současná hodnota úroku PRIBOR 
3M činí 0,34 %. Investiční úvěr a rozpočtové opatření bylo 
přijato Zastupitelstvem města dne 4. 6. 2020. Kompletní 
přehled změn rozpočtového opatření naleznete ve zveřej-
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něných důvodových zprávách RM na webových stránkách 
města Zubří.

►RM rozhodla na základě doporučení Komise pro ote-
vírání, posuzování a hodnocení nabídek dle stanove-
ných kritérií zadávací dokumentace ve výběrovém řízení 
projektu „Dopravní řešení lokality před budovou MěÚ  
v k. úz. Zubří“ vybrat nejvhodnější nabídku společnosti 
MOBIKO plus, a. s., IČ: 26788675, se sídlem Hranická 
293/5, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí, PSČ 757 
01, za podmínek dle důvodové zprávy. Společnost MO-
BIKO plus, a. s., zvítězilo s nabídkou 11,9 mil. Kč bez 
DPH. Na tuto investici získalo město dotaci cca 6 mil. Kč 
a zároveň společně s městem se do projektu přidá i krajské 
ředitelství silnic do celkové ceny 21 mil. Kč. Město Zubří 
svou částí buduje chodníky v prostoru od centra k rozcestí. 
Krajské ředitelství opravuje hlavní cestu a mosty na tom-
to úseku. Součástí zakázky je změna situace před ZŠ, kde 
bude vybudována komunikace a parkovací místa pro účely 
školy a zajištění bezpečnosti.

►RM schvaluje harmonogram prací na projektu Program 
rozvoje města Zubří 2021 - 2025, dle důvodové zprávy.

Na počátku června se zároveň uskutečnilo 9. jednání Zastu-
pitelstva města Zubří. Zde se můžete podívat na záznam: htt-
ps://1url.cz/xzFaf

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

►ZM schvaluje upravené Stanovy Sdružení obci Mikrore-
gionu Vsetínsko, IČ: 70238880, se sídlem Svárov 1080, 
Vsetín, PSČ 755 01, v předloženém znění. 

►ZM schvaluje změnu zakladatelské listiny MA Zubří 
s.r.o. IČ: 05307449, Zubří, Sídlištní 1750, PSČ 756 54, 
týkající se počtu členů dozorčí rady. Počet členů dozorčí 
rady se mění ze tří na pět.

►ZM schvaluje vyúčtování zálohy a oprávněnou výši vy-
rovnávací platby MA Zubří s.r.o., IČ: 05307449, Zubří, 
Sídlištní 1750, PSČ 756 54 za rok 2019, dle důvodové 
zprávy.

►ZM vydává dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2020, kterou se zrušují některé obecně 
závazné vyhlášky města Zubří, s účinností od 1. 7. 2020.

►ZM vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku 
ze psů, s účinností od 1. 7. 2020.

►ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru ve 
výši 11 000 000 Kč od „Československá obchodní banky, 
a. s., IČ: 00001350, Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 
150 57“, dle důvodové zprávy.

►ZM schvaluje rozpočtové opatření ZM č. 5/2020, kterým 
se provádí změna rozpočtu pro rok 2020, dle důvodové 
zprávy.

►ZM schvaluje Koncepci zpracování Plánu rozvoje města 
na období  2021  -  2025, dle důvodové zprávy.

     Ing. Lubomír Vaculín	             	           Aleš Měrka	
       starosta	                           	        místostarosta	
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V uplynulých dnech začal neobvyklý ruch v prostorách bý-
valé kuželny. Ano, byla zahájena výstavba nového Lékař-
ského domu a Domu s pečovatelskou službou. Tato inves-
tiční akce má oficiální název „Výstavba budov v pasivním 
standardu ve městě Zubří“ a podařilo se nám na tuto akci 
získat z programu Ministerstva životního prostředí dotaci ve 
výši přesahující 22 milionů korun. Celková hodnota díla činí  
98,9 mil. Kč. Výstavba potrvá 20 měsíců, to znamená, že 
koncem prvního čtvrtletí 2022 můžeme očekávat zahájení 
provozu. 

Toto není zdaleka jediná investice, která se bude v tomto 
roce realizovat. Na červnovém Zastupitelstvu města Zubří 
jsme schválili investiční úvěr ve výši 11 mil. Kč, a to na spo-
lufinancování těchto akcí:
►Dopravní řešení před MěÚ Zubří (s dotací SFDI a spolu-

účastí ŘS ZlK), 
►Stavební úpravy ZŠ TGM, 
►Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa (s dotací 

OPŽP). 
Dále se rozjedou projekty:
►Kanalizace Hamerská (přípojky), 
►Rekonstrukce fotbalového hřiště Zubří (umělý trávník na 

tréninkové ploše - dotace od MŠMT pro FC Zubří, z. s., 
město spolufinancuje), 

►Nákup dopravního automobilu pro hasiče (dotovaný GŘ 
HZS ČR a ZlK). 

Celková hodnota těchto investičních akcí činí 24,6 mil. Kč. 
Dotace není jen u Kanalizace Hamerská a Stavebních úprav 
ZŠ TGM. Hodnota investičních akcí, u kterých jsme získali 
dotace, činí 19,6 mil. Kč, z toho dotace či jiné zdroje 8,4 mil. 
Kč, tj. cca 43 % (není zde započtena investice ani dotace, 
kterou bude účtovat FC Zubří).
Jsem si vědom složité ekonomické situace, ale zároveň si 
myslím, že nelze zastavit život. Všechny akce budou reali-
zovat firmy z našeho regionu. Rovněž tak jsou mimořádně 
výhodné úvěrové podmínky, kdy současná úroková sazba 
činí 0,38 %.
Obavu rovněž nemám ani z přílišného zadlužení. V současné 
době jsme zatížení úvěrem 30 mil. Kč, který jsme použili 
na financování koupaliště a z kterého jsme v letošním roce 
zaplatili 3 mil. Kč, do konce roku další 3 mil. Kč. Takže  

Rozjíždí se nové investiční projekty

Z usnesení 9. zasedání Zastupitelstva města 
Zubří konaného dne 4. 6. 2020
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v příštím roce bude naše dluhové zatížení činit 35 mil. Kč. 
Jen pro oživení zákona: Územní samosprávný celek (obec 
či kraj) musí hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřekro-
čila 60 procent průměru jeho příjmů za poslední čtyři roz-
počtové roky. Překročí-li se tento dluh, vzniká povinnost ho  
v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 pro-
cent z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 procenty průměru 
svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Průměr příjmů 
za poslední čtyři rozpočtované roky činí u města Zubří 114,3 
mil. Kč, z čehož vyplývá, že výše zadluženosti našeho města 
nepřesáhne 31 %.
Nechceme samozřejmě peníze projídat, ale chceme investovat 
do prospěšných projektů. Dopravní řešení před MěÚ Zubří 
řeší především bezpečnost našich dětí. Součástí tohoto projek-
tu je nový chodník od Domu služeb až po odbočku na Staré 
Zubří, nové dopravní řešení před školou vč. nových parkova-
cích míst a také nová lávka pro chodce k městskému úřadu.  
A samozřejmě i nový povrch vozovky a nové zábradlí. Celko-
vá hodnota díla cca 21 mil. Kč (z našich zdrojů cca 8 mil. Kč).
Kanalizace Hamerská řeší připojení 11 domů na rekonstru-
ovanou kanalizaci, která byla realizována v loňském roce.
Stavební úpravy ZŠ TGM řeší úpravu a rozšíření sociálního 
zařízení na prvním stupni ZŠ.
Na umělý trávník na tréninkové ploše získal FC Zubří, z. s., 
významnou dotaci (5,16 mil. Kč) a město se podílí na dofi-
nancování částkou 1,79 mil. Kč.
Rekonstrukce veřejného osvětlení řeší výměnu části stávají-
cích světel za světla energeticky méně náročná. Tato inves-
tice nám přinese významné úspory za energii. Výše dotace 
činí 50 % z investice 2,3 mil. Kč.
Dopravní automobil pro hasiče JSDH I. Zde jsme se opa-
kovaně snažili získat dotaci. Letos to vyšlo. Z Generálního 
ředitelství HZS jsme získali 450 tis. Kč, ze Zlínského kraje 
300 tis. Kč a z vlastních zdrojů cca 270 tis. Kč.
Zmíním ještě další investiční akce, které již probíhají, nebo 
byly již v letošním roce realizovány: Autobusová zastávka 
Staré Zubří, Vodovod na Horním konci (dotace 2,6 mil. Kč), 
Rekonstrukce tělocvičny ZŠ (dotace 0,9 mil. Kč) a stavební 
úpravy restaurace ve sportovní hale.
Vážení spoluobčané, koronakrize pomalu odeznívá a zdá se, 
že nás čekají klidné prázdniny. Chci nám všem popřát hezké 
počasí a mnoho krásných chvil na našem krásném koupališti.

Ing. Lubomír Vaculín
starosta 

Třídění odpadů v roce 2019
V roce 2019 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, 
kovů, nápojových kartonů a dalších komodit v rámci třídě-
ného sběru a využití odpadů v systému EKOKOM uspořeno  
v ČR 21,6 mil. GJ energie. Tedy zhruba tolik, kolik v průmě-
ru spotřebuje za rok více než 332 tisíc domácností. V případě 
tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systému 
tříděného sběru a využití odpadů EKOKOM ke snížení emisí 
o 922 540 tun CO2 ekvivalentu.
Díky vám, občanům, bylo v našem městě vytříděno v roce 
2019 celkem 222,496 t tříděného odpadu, čímž se do roz-
počtu města vrátilo 724 009 Kč. Tím jsme snížili „uhlíkovou 
stopu“ o 240 tun CO2 ekv., uspořili jsme 6 956 827 MJ.
Třídění má smysl. Děkujeme vám.

Eva Gazdíková, OV

Oznámení pro jubilanty
Vážení jubilanti, 
společenská komise města Zubří pořádá ve spolupráci s od-
borem kultury každoroční koncert pro jubilanty. Z důvodu 
pandemie COVID 19 byla tato akce pro letošní rok z pre-
ventivních důvodů zrušena a bude přesunuta do dalšího roku 
2021. O termínu konání koncertu vás budeme s předstihem 
informovat. Všem jubilantům přejeme hlavně pevné zdraví  
a těšíme se na setkání v příštím, snad už klidném roce. 

Názory zastupitelů

O MULTIFUNKČNÍM AREÁLU TROCHU 
JINAK 

V minulém čísle Zuberských novin se mohli čtenáři dozvě-
dět část informací o činnosti tzv. Multifunkčního areálu, což 
je soubor staveb v prostoru bývalého koupaliště. Ta druhá 
část informací, a to pravdivé informace o skutečném hospo-
daření areálu, vám však zůstala utajená – stejně jako členům 
Zastupitelstva města Zubří. Přitom hospodaření společnosti 
MA Zubří, s. r. o., která je 100% vlastněna městem Zubří, by 
mělo být středem zájmu všech, kteří za finance města a tedy 
i správu našich daní zodpovídají. Jak se tedy hospodařilo  
s majetkem města pořízeným za cenu minimálně 110 mili-
ónů korun bez DPH, který byl v loňském roce „pronajat“ 
společnosti MA Zubří, vedené jednatelem R. Jurajdou? 
Přestože se obchodní společnosti, jako např. s. r. o., zakláda-
jí za účelem dosažení zisku, ta naše zuberská byla účelově 
založena na dosažení ztráty! V celoročním modelu měla mít 
základní ztrátu 2,8 mil. korun, po započtení nájmu areálu  
2,6 mil. korun by pak byla celková ztráta 5,4 mil. korun 
ročně. Tato ztráta má být uhrazována dotací z peněz města 
ve stejné výši, tj. 5,4 mil. korun, což odpovídá dotaci 1 000 
korun na jednoho občana Zubří! 
Výše uvedené byl teoretický celoroční předpoklad, ale opo-
ziční členy Zastupitelstva samozřejmě zajímaly především 
skutečné výsledky, např. za rok 2019 – nedočkali se jich! 
Přes starostův příslib zařadit bod k hospodaření společnosti 
MA Zubří do programu prvního Zastupitelstva v roce 2020 
tomu tak nebylo, údajně se musí chránit obchodní tajemství! 
Řečeno srozumitelně – odhlasujte zřízení s. r. o., které bude 
hospodařit s obecním majetkem v ceně minimálně 110 mil. 
korun (tj. 20 tis. korun na jednoho občana), a pak už se na 
nic neptejte a ničemu se nedivte. Bod programu k činnosti 
společnosti MA Zubří byl sice po urgenci opozice zařazen na 
červnové zasedání Zastupitelstva, ale opět bez výsledků hos-
podaření za rok 2019. Přesto se nám tyto výsledky podařilo 
získat a nyní je předkládáme občanům. 
Výsledkem hospodaření společnosti MA Zubří za rok 2019 
(v podstatě za necelých 5 měsíců) je ztráta 2,6 mil. korun. 
Toto číslo je o 900 tis. vyšší než ztráta 1,7 mil. korun uvede-
ná jednatelem v minulém čísle Zuberských novin. Jednatel 
totiž „opomněl“ uvést, že 1,7 mil. je ztráta po snížení o do-
taci města Zubří ve výši 900 tis. korun. Dotace města Zubří 
je nutná, aby vůbec společnost MA Zubří mohla normálně 
ekonomicky fungovat a splácet své závazky vč. nájmu měs-
tu. Obrazně řečeno, město musí poslat MA Zubří dotaci, aby 
pak MA Zubří zaplatilo městu nájemné a následně i „zamáz-
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Obchodní společnosti se opravdu zakládají za účelem zisku, 
neznamená to však, že by se s. r. o. se ztrátou měla zrušit. 
Zvlášť po prvních pár měsících rozjezdu. „Městské“ spo-
lečnosti provozující podobná zařízení po celé republice jsou 
ztrátové. Uskutečňují však bohulibou činnost, a proto je obce 
podporují, aby ztráta nebyla.
Proč uvádí v Zuberských novinách a na zasedání zastupitel-
stva p. Ing. Krupa, že celková ztráta našeho MA je 5,4 mil. 
korun?  Nechápu ani já, ani ostatní zastupitelé a snad ani ve-
řejnost. Město Zubří pošle na účet MA 5,4 mil. korun na roč-
ní období, aby MA zaplatilo v daném roku zpět městu Zubří 
za pachtovné (nájemné) částku ve výši 2 560 000 Kč. Z toho 
plyne, že město vkládá do veřejné služby pro občany z měst-
ského rozpočtu za celý rok 2 840 000 Kč. Předpokládá se, 
že až bude normální rok se službami a obstojným počasím, 

lo“ ztrátu. Tím ale společnost MA Zubří nebude mít menší 
ztrátu a už vůbec se nestane ziskovou! Připadá vám to jako  
v Kocourkově? Nejste sami, ale tam by to byl humor, kdežto 
v Zubří jde i o naše peníze, a tedy vážnou věc. 
Při analýze jednotlivých středisek společnosti MA Zubří 
zjistíte, že např. středisko „Bazén“ (venkovní koupaliště) má 
evidovanou ztrátu 921 tis. korun, ale opět po odečtu dotace 
města 900 tis. korun. Takže bez této dotace je ztráta ven-
kovního koupaliště 1,8 mil. korun, a to pouze od poloviny 
srpna do konce roku 2019. Správně by měla být odečtena 
část nákladů na odměnu jednatele (asi 70 % z 375 tis., tj.  
263 tis. za rok 2019 vč. sociálního a zdravotního pojištění), 
která není rozpočtena na další střediska, ale v plné výši „uto-
pena“ v koupališti. Pak by ztráta koupaliště byla asi 1,6 mil. 
korun. Pro úplnost dodáváme, že při této ztrátě byly tržby ze 
vstupného pouhých 145 tis. korun, což při 5 875 návštěvní-
cích dělá v průměru „lidové“ vstupné 25 korun. 
Zajímavé výsledky přináší činnost střediska „Kavárna  
a bufet“ (restaurace), která je prezentována jako „doména“ 
a „zuberský zázrak“, který nám určitě závidí všichni ti, kte-
ří se nepřihlásili do jejího nájmu. Tato restaurace vč. bufetu 
od loňského srpna v oficiálních číslech uvádí ztrátu 274 tis. 
korun. V nákladech ovšem nemá zahrnuté náklady na část 
odměny jednatele (on sám uváděl asi 70 % svého času). Po 
započtení nákladů na 70 % odměny jednatele (263 tis. korun 
účtovaných pouze na středisku „Bazén“) by pak byla ztrá-
ta restaurace 537 tis. korun! Jako zodpovědní zastupitelé 
bychom zcela určitě souhlasili s provozováním restaurace 
v soukromých rukou. Ušetřili bychom několikrát – neplati-
li půlmiliónovou ztrátu, obdrželi příjem z pronájmu a navíc 
bychom k vedení restaurace nepotřebovali jednatele s nad-
průměrnou odměnou. 
Závěrem bychom chtěli zdůraznit, že jsme nebyli proti rekon-
strukci koupaliště a wellnes v původním projektu za 64 mil. 
korun. Ale stavba areálu za minimálně 110 mil. korun, bez 
jakékoliv dotace, s úvěrem 30 mil., a navíc provozované-
ho společností s. r. o. je zátěž, která vede k omezení zdrojů 
města a vynucuje si další úvěry – ale to už je téma na další 
samostatný článek. 

Vlastislav JANKŮ, Ing. Vladimír KRUPA, Josef MACH, 
Ing. Zdeněk MASAŘÍK, Jiří RANDUS, Ing. Ivo ROMAN, 

Josef SVÁK  
členové Zastupitelstva města Zubří

Objektivní informace o multifunkčním areálu

nebude ztráta MA Zubří, s. r. o., ani těch 2,8 mil. Kč. Potom 
se stane obchodní společnost sice mírně, ale ziskovou. 
Dále p. Krupa píše, že ztráta není 1,7 mil., ale 2,6 mil. Kaž-
dý občan se může podívat do obchodního rejstříku a uvidí, 
že účetní závěrka za rok 2019 je v celkové ztrátě ve výši  
1,7 mil. Nemohu jako jednatel MA Zubří, s. r. o., uvádět ji-
nou ztrátu, než která byla v účetní závěrce v roce 2019. 
Vyjadřovat se ke ztrátě 1,8 mil. korun za venkovní kou-
paliště, které bylo otevřeno 15. 8. 2019 a dopřálo nám cca  
12 slunných dnů, je opravdu zbytečné, je to jen hra p. Krupy 
s čísly. To, že jsou rozdělena jednotlivá střediska, je úplně 
nejlepší řešení v našem účetnictví. Je jasně vidět, jak jsou 
na tom daná střediska jednotlivě, a můžeme tím pádem mít 
přehlednější analýzu jak my, zastupitelé i občané. Není mým 
cílem cokoli skrývat, jak mou odměnu nebo cokoli jiného, 
neboť se na konci roku jednotlivá střediska potkají v účetní 
závěrce a bude všem jasné, jakou má MA ztrátu za celý rok. 
Proč jen průměrné ,,lidové“ vstupné  - 25 korun? Velmi jed-
noduché vysvětlení - jednalo se o zkušební provoz, potřebo-
vali jsme vyzkoušet všechny atrakce i v odpočinkové části, 
ať je případná reklamace zhotoviteli okamžitá. Tráva byla 
jen v malé části a byli jsme vděčni i za těchto pár dnů - a snad 
i těch 5 875 návštěvníků bylo spokojeno.
V období od září 2019 (po těch 12 koupacích dnech) byla 
„Kavárna - bufet“ (restaurace) dle mého doménou MA. Tuto 
restauraci jsme jako MA dostali na starost poté, co se do vý-
běrového řízení v květnu 2019 nepřihlásil žádný zájemce na 
provozování, i když ve výběrovém řízení byla cena stanove-
na volně (od 1 Kč měsíčně). Byl to pro nás obrovský úkol, 
ale jako jednatel MA jsem chtěl udělat - a snad i udělal, pro 
otevření maximum. Museli jsme oslovit a zaměstnat na plný 
úvazek tři osoby a mít k tomu další dohodáře. Vše zařídit, 
dovybavit a připravit tak, aby se občané v této restauraci cí-
tili moc hezky. Dále jsme zařídili výbavu a dle mého názoru  
i krásnou malířskou tvorbu dětského koutku, který dělá dě-
tem a rodičům radost. 
To, že ztráta je dle p. Krupy 537 tisíc, kam „přidal“ do nákla-
dů mých 70 % odměny za celý rok, je opravdu hodně zavá-
dějící. Ztráta byla ve výši 274 tisíc, byla způsobena i tím, že 
jsme museli dovybavit jak bufet, tak bar, kuchyň i restauraci. 
Dále jsme provozovali jen cca 12 dní bufet a až od 25. září 
2019 začal provoz restaurace. Pachtovné (nájemné) jsme za 
středisko ovšem dle rozdělení ploch zaúčtovali za toto krátké 
období ve výši 98 016 Kč. 
Jednou větou k odměně jednatele společnosti – má odmě-
na mi byla schválena v tomto roce ve výši 40 tisíc měsíčně, 
cca 29 300 Kč čistého měsíčně. Na každém z vás nechávám  
k posouzení, zda je tato odměna vysoká.
Posledním bodem p. Ing Krupy a níže podepsaných je, že 
chtěli koupaliště za 64 mil. korun i s wellness. Mrzí mě, 
jako dlouholetého zastupitele, že jsem tento projekt nikdy 
neviděl já a ani občané města Zubří, tak jako není nikde  
v zápisu Zastupitelstva města Zubří. Nebylo to podchyceno 
ani v dlouhodobém finančním plánu, a tak si myslím, že se 
to těmto lidem jen honilo v jejich hlavách. Studie MA byla 
představena veřejnosti v Klubu již v 10/2015, tento projekt 
byl v dlouhodobém programu a byl i postupně zahrnut do 
rozpočtu města. Díky aktivistům v čele s Ing. Krupou jsme 
přišli o vnitřní bazén, který by letos možná už měsíc umož-
ňoval relaxaci po těžkém období pandemie.
Závěrem bych chtěl moc poděkovat vám, všem občanům, za 



Zprávy ze školky - MŠ Duha

Kultura

Dne 2. 6. 2020 jsme navštívili s naší třídou Světlušek v eko-
centru Valašské Meziříčí první vzdělávací akci po korona-
virové pandemii s názvem „Co se děje v trávě a pod zemí“.  
Přes chladnější počasí si děti tuto akci užily. Nejdříve se děti 
pomocí obrázků seznámily s tím, co mohou najít pod zemí  
a v trávě, a pak se již aktivně zapojily do samostatné činnos-
ti. Pomocí pinzety nasbíraly do plastových kelímků žížaly, 
stonožku, mravence a další hmyz. A pak pozorovaly život 
hmyzu pod mikroskopem. Největší úspěch ovšem sklidilo 
roční štěně border kolie, se kterým se děti proháněly po celé 
zahradě. Akce byla vydařená, pro děti určitě poučná a zábav-
ná. Do ekocentra se jistě zase rádi vrátíme.

Třetinová Kateřina
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ZE ŽIVOTA HMYZU 

KULTURNÍ LÉTO 2020
(pokračování z titulní strany)

Také letos ve spolupráci s Mikrore-
gionem Rožnovsko pořádáme pro-
mítání letního kina. Bude-li přát 
počasí, 3 filmy budou odehrány na 
hřišti FC Zubří a jedna pohádka  
v Klidovém centru. 

vaši skvělou návštěvnost, že využíváte MA, a věřte, že jsme 
tomu moc rádi. Komu patří dle mého názoru moc a moc po-
děkovat, jsou zaměstnanci MA, jsou to skvělí lidé, kteří se 
pro vás snaží udělat maximum, a jsem za ně strašně vděčný.

Za MA Zubří, s. r. o., Robert Jurajda, jednatel
a člen Zastupitelstva města Zubří

Pokud budete mít jakékoli otázky nebo byste se chtěli se 
mnou sejít, klidně mi zavolejte na 737 915 802 nebo napište 
e-mail na mazubri@seznam.cz.

VALAŠSKÝ LETŇÁK

Středa 15. 7. 2020 od 21.30 hodin (po setmění)
HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
VLASTNÍCI 
Komedie / Drama, Česko, 2019, 97 min
Režie a scénář: Jiří Havelka
Hrají: Tereza Ramba, Vojtěch Kotek, Dagmar Havlová, 
Jiří Lábus, Pavla Tomicová, Ondřej Malý, Klára Melíško-
vá, Kryštof Hádek, Stanislav Majer, David Novotný, Andrej 
Polák, Ladislav Trojan, Jiří Černý, Maria Sawa, Halka 
Třešňáková

Paní Zahrádková (Tereza Ramba) s manželem (Vojta Ko-
tek) idealisticky chtějí, aby společnými silami dům zachrá-
nili. Novomanželé Bernáškovi (Jiří Černý, Maria Sawa) se 
s nadšením připojují. Paní Roubíčková (Klára Melíšková) 
pedantsky kontroluje řádný průběh schůze. Paní Horvátová 
(Dagmar Havlová) všechno iniciativně komentuje. Naivní 
pan Švec (David Novotný) zastupuje svoji maminku. Paní 
Procházková (Pavla Tomicová) s panem Novákem (Ond-
řej Malý) hledají způsoby jak zhodnotit svůj majetek. Pan 
Nitranský (Andrej Polák) touží po půdě v domě a pan Ku-
bát (Jiří Lábus) důsledně sabotuje jakékoliv rozhodnutí.  
A v pozadí číhají bratři Čermákovi (Kryštof Hádek, Stani-
slav Majer), jen starý pan profesor Sokol (Ladislav Trojan) 
zatím nic nekomentuje…(CinemArt)
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Neděle 26. 7. 2020 od 21.30 hodin (po setmění)
KLIDOVÉ CENTRUM
ZPÍVEJ
Animovaný / Muzikál / Komedie / Rodinný
Režie: Garth Jennings, Christophe Lourdelet
Scénář: Garth Jennings
Hudba: Joby Talbot
Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon má poslední 
šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém otci. Všech-
no vsadí na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou 
soutěž, jakou svět ještě neviděl. A stejně jako je pestré slo-
žení zvířecích soutěžících, je pestrý i jejich repertoár, kte-
rý se rozpíná od Franka Sinatry po Lady Gaga. Možná by 
ta Busterova talentová show nebyla tak velkolepá, kdyby 
se jeho věrná sekretářka, slečna Crawlyová (chameleónka  
s velmi neposednýma očima), nespletla ve výši finanční od-
měny pro vítěze na letácích, jimiž pak zaplavila město. A tak 
se v den soutěže před Busterovým divadlem dlouho před je-
jím zahájením vytvoří dlouhatánský had snílků, kteří věří ve 
vítězství. Mezi nimi čekají i očividné talenty, jimž ve hvězd-
né kariéře dosud bránil osud. V případě opičáka Johnnyho 
má podobu jeho otce, proslulého gangstera, který synův zpěv 
neuznává, protože banka se s ním vykrást nedá. Rosita je 
zase tak zaměstnaná řáděním svých malých prasátek, že si 
může zpívat maximálně v kuchyni u dřezu, a hlasově do-
konalá slonice Mína ze sebe před lidmi nedokáže vydat ani 
hlásek. Jenže když máte sen, měli byste za ním jít, i kdybys-
te měli při svém snažení na chvíli padnout. Jak říká Buster 
Moon: „Na tom, že dopadnete na dno, je nejlepší to, že dál 
už vede cesta jenom nahoru.“ (CinemArt)

Středa 5. 8. 2020 od 21.30 hodin (po setmění)
HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPÍKA HNÁTKA
Komedie / Sportovní, Česko, 2012, 102 min
Režie: Jan Prušinovský
Scénář: Jan Prušinovský, Petr Kolečko

Hrají: Miroslav, Krobot, Ondřej Vetchý, Luděk Sobota, Ja-
roslava Pokorná, David Novotný, Jakub Kohák, Pavel Ki-
kinčuk, Leoš Noha, Jan Hartl, Pavla Beretová, Václav Neužil 
ml., Ladislav Hampl, Petr Franěk, Norbert Lichý, Jaroslav 
Plesl, Marika Procházková, Alena Mihulová, Jarmil Škvrna, 
Lukáš Langmajer, Petr Pěknic, Jan Václavík, Tereza Gübe
Film vychází z populárního televizního seriálu „Okresní pře-
bor". Jak sám název naznačuje, ve filmu se objeví legendami 
opředená postava trenéra s licencí - Josefa Hnátka. Protože v 
samotném seriálu se tento muž vyskytoval pouze jako popel 
rozprášený na houslickém hřišti, rozhodli se tvůrci, že ho di-
vákům představí i v jeho živoucí podobě. Příběh celovečer-
ního filmu je tak situován do doby jeho života a rozehrává 
dilema muže, pro něhož je fotbal celý jeho život. Dokonce 
víc než život. Titulní roli houslické persony ztvárnil divadel-
ní režisér, umělecký šéf pražského Dejvického divadla a pří-
ležitostný herec Miroslav Krobot. (oficiální text distributora)

Středa 26. 8. 2020 od 21.30 hodin (po setmění)
HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
3BOBULE 
Komedie, Česko, 2020, 101 min
Režie: Martin Kopp
Scénář: Matěj Podzimek, Tomáš Vávra
Hudba: Jan P. Muchow
Hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, Mi-
roslav Táborský, Braňo Deák, Lumíra Přichystalová, Radim 
Novák, Marian Roden, Michal Isteník, Šimon Klacl, Anna 
Krejčířová, Prokop Zach, Karel Roden, Tomáš Měcháček, 
Roman Luknár, Petr Štěpán, Martin Hofmann, Jakub Ulič-
ník, Bob Klacl, Václav Postránecký
Po mnoha sklizních... Honza (Kryštof Hádek) a Klára (Tere-

za Ramba) se stali rodiči dvojčat a majiteli vinařství. Všední 
starosti je však odcizily a momentálně žijí odděleně. Toto je 
příběh renesance jejich lásky v překrásné krajině jižní Mora-
vy. Pro Kláru s Honzou nastává rozhodující čas vinařského 
roku – vinobraní. Honza se za dramatických okolností po 
letech setkává s kumpánem Jirkou (Lukáš Langmajer). Ten 
se nadšeně hrne do návštěvy Moravy, aby pomohl se sklizní, 
které samozřejmě vůbec nerozumí. Zatají přitom Honzovi, 
že svého pubertálního syna Kubu, který cestuje s nimi, une-
sl, a k tomu utíká před dluhy, které stihl nasekat za dobu, co 
se neviděli. Honza s Klárou mají sami problémů nad hlavu. 
Vedle manželství řeší, jak pomoci krachujícímu vinařství  
a zamezit krádežím ve vinicích. Klára navíc bojuje s úkla-
dy zaměstnance Humpla a předsudky okolí, které nevěří, že 
coby žena může dělat kvalitní víno a překročit stín svého 
otce (Václav Postránecký)... (Bioscop)



9Zuberské noviny - červen 2020

kkk

V průběhu léta se uskuteční menší zábavy s kulturním pro-
gramem okořeněné gastronomickými zážitky. V souvislosti 

Zábavy pod Petrohradem nebo u Klubu Zubří
s vývojem opatření ohledně koronavirové situace bude pro-
gram průběžně aktualizován. Sledujte prosím aktuality na 
webu města nebo na Facebooku Klubu Zubří, Muzea Zubří. 
S ohledem na situaci i počasí může dojít ke změnám. V zá-
věru léta se vzhledem k aktuální situaci nepřipravuje Den 
města ani Odpoledne s dechovkou. Snažíme se ale o tvorbu 
menších kulturních akcí tak, aby si každý našel zábavu dle 
svého gusta.
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Dnes už v Zubří živého zubra neuvidíte. Nicméně neda-
leko vlakové zastávky na samém kraji Zubří stojí krásná 
dřevěná socha, která tak trochu připomíná dávnou mi-
nulost. A právě zde začíná nová poznávací hra, kterou 
jsme v Zubří připravili na letní sezónu. V rámci této 
hry pro malé i velké objevitele je třeba postupně najít  
10 míst, na kterých se prostřednictvím popisků setkáte 
s 10 barevnými zubry. Ti vám pomohou dovtípit se indi-
cií k vyplnění tajenky, kterou ukrývá křížovka na hrací 
kartě. Zubři svá jména dostali podle osobností, jež se vý-
znamně zapsaly do místní historie. Komu se podaří ta-
jenku vyluštit, určitě z muzea neodejde s prázdnou. Čeká 
tam na něj pamětní list, placka i drobné dárky.

Hru je možné absolvo-
vat v jeden den nebo si ji 
také rozložit dle potřeby 
na delší dobu. Celá trasa 
má asi 7 km. Všechna 
místa jsou dostupná pěš-
ky i na kole. V průběhu 
trasy se seznámíte s nej-

většími fenomény, které v minulosti město proslavily. Kromě 
informací na vás u některých stanovišť čekají také bonusové 
úkoly. Děti by mohla bavit hra na mineralogy či zahradníky. 
V průběhu hry navštívíte obě výstavy, které budou v Zub-
ří přes prázdniny probíhat.  První z nich, kterou najdete ve 
výstavní galerii na Petrohradě, odkryje méně známou umě-
leckou stránku valašského barda, zpěváka, muzikanta, herce, 
ale také výtvarníka, textaře či šperkaře Františka Segrada. 
Druhá z nich je situovaná do Muzea Zubří na Hlavní ulici 
a zavede vás do Loutkového světa fantasie Davida Velčov-
ského. Mimo loutek zde bude k vidění také stálá expozice 
místního muzea, kde nechybí krásné zuberské výšivky, ale 
také archeologické, mineralogické či historické sbírky při-
pomínající minulost tohoto kraje. Zde také končí celá hra. 
Na všechny, kteří dorazí s tajenkou až sem, v muzeu čeká 
odměna v podobě účastnického listu a drobných dárků. 
Vhodnými dny pro hru se jeví určitě pátek či sobota, kdy 
máme otevřeno v obou muzeích. V pondělí a úterý může-
te Petrohrad nahradit místní knihovnou. Pro lepší plánování 
zde uvádíme tabulku s otevíracími hodinami našich objektů.

Otevírací hodiny v objektech, které jsou do hry zapojeny:

Co pamatují zubři v Zubří?
Poznávací (cyklo)turistická hra pro celou rodinu

Den 
v týdnu

Výstavní
galerie

Petrohrad

Muzeum Zubří
Hlavní 824

Knihovna

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

Sobota
Neděle

14 - 17
14 - 17
14 - 17
14 - 17
14 - 17

14 - 18
9 - 12

9 - 12
14 - 18
14 - 18
9 - 12

8 - 11
12 - 18
12 - 18

8 - 11

Co budete ke hře potřebovat?
Pro absolvování celé hry je nezbytná HRACÍ KARTA. Ta je 
ke stažení na webu města Zubří nebo k vyzvednutí v místní 

Program podzimních kulturních akcí 
a předprodej vstupenek

Často se ptáte na akce, které byly odložené nebo které se budou 
konat na podzim.  Doufáme, že epidemiologická situace nám 
bude přát a bude možné všechny plánované akce uskutečnit. 
Momentálně se zpracovává nový web města a v souvislosti  
s ním také on-line prodej vstupenek na kulturní akce. Předpo-
kládáme, že od září již bude vše zcela funkční a my moudřejší 
ohledně situace. Máte-li zájem o vstupenky na některou z akcí, 
můžete si vstupenky „předobjednat“ prostřednictvím e-mailu.
OBJEDNÁVKY VSTUPENEK
Do konce prázdnin máte možnost si vstupenky na jednotlivé 
akce objednat prostřednictvím e-mailu.
Objednávky posílejte na adresu: kultura@mesto-zubri.cz
Předmět zprávy: Objednávka vstupenek
Do zprávy vyplňte následující údaje:
Akce:
Počet kusů vstupenek:
Jméno:
Kontakt na Vás:
Tyto objednávky budou se zahájením prodeje navedeny do 
systému. 
Pokud Vám do konce prázdnin nepřijde potvrzení, že máte vstu-
penky objednány, kontaktujte nás počátkem září telefonicky. 

Děkujeme za pochopení

Přehled kulturních akcí 
září – prosinec 2020

Sobota 12. 9. 2020
Slovácké divadlo (Uherské Hradiště)
PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIÓNA
Divadelní předplatné B
Autor: Woody Allen, Režie: Zdeněk Dušek
Hypnotická komedie s detektivní zápletkou
Vstupné v doprodeji: 350 Kč     

Sobota 19. 9. 2020 od 18.00 hodin
Fanny agentura, SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Divadelní předplatné A
Hrají: Vladimír Kratina, Martina Hudečková, Jitka Ježko-
vá/Lucie Zedníčková, Vilém Udatný/Jakub Zindulka
Vstupné v doprodeji: 300 Kč           

Neděle 25. 10. 2020
Divadlo Ungelt (Praha), MISS DIETRICH LITUJE
Divadelní předplatné A
Hrají: Regina Rázlová, Simona Postlerová
Vstupné v doprodeji: 450 Kč           

Sobota 24. 10. 2020 od 18.00 hodin 
Těšínské divadlo, ŠAKALÍ LÉTA
Divadelní předplatné B
Vstupné v doprodeji: 300 Kč    

knihovně, výstavní galerii na Petrohradě nebo v Muzeu Zubří 
na Hlavní ulici (čp. 824). Kromě karty a psacích potřeb už 
nepotřebujete vůbec nic. S mobilním telefonem vybaveným 
čtečkou QR kódů se dozvíte o historii našeho města ještě více. 
Tak a teď už stačí jen začít POZNÁVAT A HRÁT. Hodně štěs-
tí. Budeme se těšit na každou vaši fotku či zpětnou vazbu. 

L. Přečková



Zprávy z knihovny

Milí příznivci knihovny,
prázdniny nám klepou na dveře a my pro vás máme pozvání 
na akce, které jsme pro vás připravili.
Těsně před začátkem prázdnin, konkrétně v sobotu 27. 6.,   
se společně setkáme u Tip Café, kde vám my – knihovnice, 
budeme číst příběhy pro nejmenší, menší a malé. Příběhy, 
které určitě zaujmou, pobaví a rozvibrují smíchem bránice 
všech věkových kategorií.
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Sobota 7. 11. 2020
Fanny agentura (Praha), VZHŮRU DOLŮ
Divadelní předplatné A
Hrají: Dana Homolová, Milena Steinmasslová, Aneta Krej-
číková, Jakub Zindulka. Vstupné v doprodeji: 300 Kč

Pátek 13. 11. 2020 od 18.00 hodin      
Divadlo v Řeznické, RELATIVITA
Divadelní předplatné B
Hrají: Miroslav Táborský, Lucie Štěpánková, Kateřina Tá-
borská. Vstupné v doprodeji: 450 Kč           

Čtvrtek 3. 12. 2020 od 18.00 hodin
VĚRA MARTINOVÁ
Odložený koncert
Vstupenky zůstávají v platnosti.

Výstavní galerie Petrohrad ožila výtvar-
ným dílem od Františka Segrada 

Po dlouhém čase odmlky byla ve čtvrtek 18. června zahájena 
ve Výstavní galerii Petrohrad nová výstava s názvem Oby-
čejný člověk František Segrado. Každý z nás má osobnost 
Františka Segrada spojenou spíše se zpěvem či s herectvím, 
ale neoddělitelnou součástí jeho života je i výtvarná tvorba. 
Prostor výstavní galerie Petrohrad ožil dílem tohoto valaš-
ského barda.  Návštěvníkovi se představuje přes sto padesát 
výtvarných děl, které nejsou omezené pouze na malířské 
plátno, ale jsou malovány i na kameny, desky hudebních 
nástrojů a jiné nezvyklé materiály. V jeho tvorbě nechybí 
bohatá výrazová škála, která se promění na hravost, hledač-
ství, zkoumání, ale i přetváření něčeho banálního a obyčejně 
všedního na zvláštní a výjimečné. 
Výstava je věnována i osobnosti Františka Segrada, který  
v tomto roce dosáhl významného životního jubilea, a pře-
stavuje ho jako člověka tvořivého. Jak on sám řekl v roz-
hovoru pro Regionální televizi: “Všechno se to doplňuje. 

Když chvilku nedělám muziku, tak mě pálí ruce, abych něco 
namaloval či stvořil.“ Jeho prioritou není vystavování, spíše 
samotná tvorba. Přesto byl za své obrazy, ale i šperky, které 
vytvořil s manželkou Marií, oceněn v několika výtvarných 
soutěžích u nás i v zahraničí. Seznámit se s dílem Františ-
ka Segrada ve Výstavní galerii Petrohrad je možné až do  
30. srpna 2020. Otevírací doba každou středu, čtvrtek, 
pátek, sobotu a neděli od 14.00 do 18.00 hodin. I tady pla-
tí hygienická opatření ministerstva zdravotnictví. Vstup 
do výstavních prostor je povolen najednou pouze 5 oso-
bám s ochrannými prostředky dýchacích cest.  

Erika Ondřejová

LOUTKOVÝ SVĚT FANTAZIE
David Velčovský

Do Muzea v Zubří se můžete v letních měsících přijít podí-
vat na výstavu „Loutkový svět fantazie“, která je věnována 
loutkám a jejich vzniku. Loutkové divadlo patří k tradičním 
formám divadelní zábavy již řadu století. Na výstavě vás po-
těší nejen pohled na loutky, ale dozvíte se o nich mnohem 
více. Zjistíte, jaký je rozdíl mezi marionetou a javajkou, co je 
to muppet, jak loutky vznikají a jak se rozpohybují. 
Spoustu zajímavostí z loutkového světa připraví David Vel-
čovský, rodák z Havířova, kterému, jak sám říká, učarova-
la magie marionetového loutkového divadla. Už jako malý 
kluk se zamiloval do pohádek Spejbla a Hurvínka, ve čtr-
nácti letech měl své první představení s marionetovou po-
stavičkou, které se jmenovalo Človíček Suvelíček poprvé. 
Po absolvování uměleckého oboru Tvorba hraček a dekora-
tivních předmětů na Střední škole průmyslové a umělecké v 
Opavě pokračoval na Divadelní fakultě JAMU v Brně, kde 
své studium úspěšně ukončil absolventskou prací „Scénické 
technologie loutkového divadla“.  Sen mít loutkové divadlo 
si splnil na přelomu roku 2016/17, kdy založil vlastní autor-
ský projekt s názvem Loutkový svět. David Velčovský diva-
dlo nejen hraje, ale také si loutky sám vyrábí. Z jeho dílny 
pochází například loutka Heleny Vondráčkové a Karla Gotta.
Možná budou někteří z vás překvapeni, že i v Zubří se hrálo 
loutkové divadlo. Jeho historie sahá až do roku 1936, kdy 
divadlo hráli členové Orla. 
Tvorbu Davida Velčovského i střípky z historie místní-
ho loutkového divadla nabídne výstava „Loutkový svět 
fantazie“, která se bude konat v prostorách Depozitáře 
Zubří, ve Vzdělávacím centru Jana Koláčka, od 26. 6. do 
31. 8. 2020.

Dana Pekarová



Farnost

Další akce knihovny  – Venku s knihovnou - se bude ko-
nat v pondělí 27. 7. 2020 od 15.00 hodin opět v klidovém 
centru našeho města. Budeme hrát venkovní hry, které jsou 
v knihovně  k dispozici, ale klidně si můžete donést své, po-
kud vám chybí soupeři. Zároveň si budete moci zasoutěžit 
ve hře, která prověří vaši hbitost a rychlost. Nejlepší získá 
odměnu. 
Také tyto prázdniny nebude chybět už stálice mezi akcemi  
- Piknik s pohádkou. Tudíž se dne 10. 8. 2020 v 16.00 sejde-
me v klidovém centru „pod lipami“. Můžete tak strávit se 
svými dětmi odpoledne nabité pohádkami, kreslením, hlavo-
lamy, hádankami a dobrotami.
Pokud však nám počasí přát nebude a bude pršet, Piknik  
s pohádkou se přesouvá do knihovny a pro akce Venku  
s knihovnou budeme hledat náhradní termín.
Připomínáme, že po čas prázdnin v knihovně platí prázd-
ninová otevírací doba.

PO 	   8.00 – 11.00 
ÚT	 12.00 – 18.00
ST	 12.00 – 18.00
ČT 	     zavřeno
PÁ	   8.00 – 11.00 

Všem přejeme krásné prožití letních dní třeba  
s hezkou knížkou. Jsme tu pro vás …..

Vaše knihovnice 
Veronika a Lenka

Pokřtěný byl v tajnosti a ještě ve svých dvanácti letech 
o sobě zatvrzele prohlašoval, že je ateista. Životní cesta 

však P. Pavla Hödla zaved-
la do kněžského semináře, 
kde úspěšně dostudoval  
a nyní již 14 let plní kněž-
skou službu. „Když jsem 
začal chodit do kostela  
a ministrovat, byl jsem už 
docela velký kluk, mladík. 
U oltáře jsem si ale začal 
uvědomovat, že to je to 
místo, kde chci být,“ vzpo-
míná čerstvě čtyřicetiletý 
kněz.
Dětství Pavel Hödl prožil 
v Záhorovicích, malé 
slovácké vesničce. S ví-

rou se potkával běžně, ale s rodinou do kostela pravidel-
ně nechodil. „Pocházím ze Slovácka, kde má víra stále 
svůj tradiční význam. Když jsem se ptal maminky, proč 
mě nechala pokřtít, odpověděla, že dítě má být pokřtě-
no. Neměla k tom žádný racionální důvod,“ usmívá se 
O. Pavel. Křest ovšem musel proběhnout v tajnosti kvůli teh-
dejší stranické zainteresovanosti rodičů. „První větší setkání 
s duchovnem jsem zažil asi ve čtyřech letech, kdy mě tatínek 
vzal do kostela, abych se podíval na jesličky. Pamatuju si, 
že kromě kývajícího černouška mě zaujala také ta velebná, 
klidná atmosféra chrámu,“ vzpomíná.

„Chodíš do kostela?“
Po prvním stupni základní školy se Pavel Hödl přihlásil na 
osmileté gymnázium do Uherského Hradiště. Už na přijíma-
cích zkouškách se seznámil s kamarádem Lukášem, se kte-
rým poté proseděl v lavici celých osm let. „První otázka, 
na kterou se mě zeptal, když jsem si k němu přisedl, byla, 
zda chodím do kostela,“ směje se O. Pavel. „On sám byl 
velmi zbožný. Často se se mnou bavil o Pánu Bohu a bylo 
vidět, že nad touto tematikou přemýšlí. To mě zaujalo,“ do-
dává. Došlo to dokonce tak daleko, že se s Lukášem vydal 
do náboženství, kde si udělal pořádek v myšlenkách a lépe 
všemu porozuměl. „Mé obracení bylo takové tajemné. V ná-
boženství jsem se pořád hlásil a často jsem zpochybňoval 
slova katechety. Ten to jednou už nevydržel a napomenul mě, 
abych byl ticho a modlil se. Tak jsem byl ticho a modlil se  
a druhý den jsem se probudil jako věřící,“ vzpomíná na svou 
proměnu pan farář.
Za studiem až do Říma
Pozdější rozhodnutí o vstupu do semináře však u O. Pavla ne-
bylo ovlivněno jedním významným okamžikem. „Jako kluk 
jsem se chtěl stát scenáristou nebo psát knihy. Babička zase 
ze mě chtěla mít lékaře nebo architekta. Já jsem ale postu-
pem času poznal, že mě Pán vábí k sobě, a zatoužil jsem se 
stát knězem,“ vypráví pan farář. Rodiče ho ve všem podpořili 
a proti jeho volbě nic nenamítali. Po dvou letech v Olomouc-
kém semináři zaujala P. Hödla možnost studovat na Laterán-
ské univerzitě v Římě, kam také odjel. Problém však po jeho 
návratu nastal v tom, že se studia na Papežských kolejích  
u nás špatně uznávají a kněz by tak nemohl vyučovat nábo-
ženství na základních školách. Proto si O. Pavel musel dodělat 
magisterský titul na Palackého univerzitě. „Zůstala ve mně 
ale určitá zahořklost. Nikdy jsem nepatřil ke studentům, kteří 
by školu lajdali. Proto když mi pan arcibiskup po dvou letech 
kaplanování nabídl licenciát, neváhal jsem a opět se vydal do 
Říma, kde jsem si zvolil obor liturgiky,“ vysvětluje.

 

Kněžská služba
Po několika letech kaplanování v Zábřehu, Hranicích na 
Moravě a ve Vsetíně nastoupil Pavel Hödl jako farář ve své 
vlastní farnosti v Dlouhé Loučce. „Tam to byla dobrá ško-
la, za kterou jsem vděčný. Jedná se o bývalou oblast Sudet, 
kde se dlouhodobě setkáváme s úbytkem věřících. Poslední 
zbylé ovečky byly z celé situace poněkud zklamané a takové 
odevzdané. Ne všechny farnosti v Česku vzkvétají. Lidé tam 
sice ocenili, když jsem se snažil něco udělat, ale na druhou 
stranu by jim nevadilo, kdybych nedělal vůbec nic,“ říká 
O. Pavel. Do Zubří byl přeložen po šesti letech. „Za tuto pří-
ležitost jsem rád, protože dokud mám ještě dostatek sil, rád 
bych sloužil a pracoval intenzivněji,“ dodává.

Z kněžského svěcení, foto František Cívela
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„Babička ze mne chtěla mít architekta,“ 
říká zuberský kněz Pavel Hödl

Foto Jiří Koleček



Pracovní náplň kněze
Mnozí by možná řekli, že pracovní náplní kněze je odsloužení 
pár mší, případně pohřbů či svateb. Je toho ovšem mnohem 
více. „Během týdne učím čtyři hodiny náboženství na základ-
ní škole, na které se dopředu musím nachystat. Hodně času 
strávím dlouhodobou individuální přípravou snoubenců nebo 
lidí, kteří se chtějí nechat pokřtít. Také ve zpovědnici mě nalez-
nete poměrně často,“ vyjmenovává své pracovní povinnosti 
zuberský kněz. Kromě toho je zapojený do církevního hnutí 
Cursillo nebo dojíždí do Olomouce sloužit mše podle starého 
obřadu. Pokud O. Pavlovi zbyde mezi tím vším volná chvíle, 
rád si zacvičí, něco dobrého si uvaří a v poslední době ho zača-
la bavit tvůrčí činnost, především psaní humorných povídek.
Pavel Hödl oslavil v květnu své kulaté čtyřicáté narozeniny. 
Tímto bych mu ještě jednou chtěla za celou zuberskou far-
nost a město Zubří poděkovat za jeho službu a popřát mu 
hodně štěstí, zdraví, sil a hlavně hojnost Božího požehnání.

Autorka: Kamila Krupová

Sloužení mše, foto: Jiří Koleček

Z ministrantského tábora, foto archiv Farnost Zubří

Naše kaple slaví letos dvacetiny,  
a proto jí přinášíme hezký dárek. Je 
možné, že výroba oltářního svícnu 
byla zamýšlena již při stavbě samot-
ného kostelíku. Oslovili jsme tedy 
pana architekta Marka Štěpána, kte-
rý se mezitím stal velice známým 
umělcem (Ostrava-Zábřeh, Sazovi-
ce, Brno-Lesná), a nechali jsme si 
od něj vyrobit návrh. Upustili jsme 
od původní myšlenky svícnu bron-
zového, protože by nezapadal svým 
charakterem do rázu kaple.
Návrh si přizpůsobil umělecký 
kovář z Valašského Meziříčí Josef 
Hruška se svým zetěm. Pan Hruška 
se podílel na kovaných prvcích, jež 
jsou součástí interiéru, už před dva-

ceti lety. Nyní vlastně navazuje, již v důchodu, na své dílo. 
Skleněné prvky vytvořil mistr sklář Ondřej Strnadel, pedagog 
ze Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ve Valašském 
Meziříčí. Odbornou radou přispěla naše farnice Iveta Petřeko-
vá. Konečnou instalaci za pomoci chemické kotvy provedl náš 
farník Jaroslav Palát.
Svícen připomíná dva šlahouny pnoucí se po oltářním kame-
ni. Do nich jsou kousek pod kalíšky ve tvaru listu vloženy 
dva skleněné démanty: Dialog skla se železem vyjadřuje na-
pětí mezi pevností a křehkostí.
Nový artefakt byl požehnán před slavnostní bohoslužbou 
o letnicích 31. května 2020 v 15 h.
Otec Pavel Hödl nechal liturgický předmět vyrobit a zaplatil 
ho. Celkové náklady byly 7.538 Kč.
Všechno k větší slávě a cti Boží.

O. Pavel Hödl
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Nový svícen v kapli

Blahopřání
Ve dnech, kdy jsme si připomínali 20. výročí posvěcení kaple 
svatého Ducha na Starém Zubří, oslavil své kulaté životní jubi-
leum bývalý duchovní správce naší farnosti, P. Vojtěch Kološ. 
Právě on přišel s nápadem kapli na Starém Zubří vybudovat. 
Pro tento záměr našel skvělého architekta Ing. Marka Štěpána 
a se zápalem sobě vlastním vyřídil veškerá potřebná povolení. 
Získal také podporu mnoha Zubřanů, se kterými se do stavby 
kaple svépomocně pustili. 

Otci Vojtěchovi za všechno moc děkujeme a přejeme mu do 
dalších let pevné zdraví a každodenní Boží požehnání.

S láskou zuberští farníci



Příroda

Spolková činnost
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Z mládežnických šachových polí…
Stejně jako tomu bylo v mnoha oblastech našich životů, 
tak i druhá polovina šachové sezóny 2019/2020 byla ne-
příznivě ovlivněna opatřeními zavedenými proti šíření 
nemoci COVID-19.
Prvním turnajem letošního roku, kterého se naše šachová mládež 
zúčastnila, byl třetí turnaj série 1. VASTO Tour 2019/2020, který 
se uskutečnil v sobotu 22. února v Alcedu – středisku volného 
času Vsetín. V té době ještě nikdo netušil, že to je poslední tur-
naj této série a pro naše mladé šachisty zároveň i poslední turnaj 
sezóny. V březnu, po vyhlášení nouzového stavu, byly všechny 
šachové soutěže přerušeny a postupně byly rušeny také veškeré 
turnaje naplánované do května.
Ještě v únoru se tedy ve vsetínském Alcedu představilo celkem 
93 šachistů a šachistek, z toho pod hlavičkou našeho oddílu těch-
to pět šachistů: Tadeáš Petřek, Dominik Žíla, Kristián Cabák, 
Šimon Horňák a Lukáš Nohavica. Náš nejlepší výsledek uhrál 
Dominik Žíla, který se v kategorii do 12 let umístil na 14. místě 
se ziskem 3,5 bodů. Svou premiéru na velkém turnaji zažil Lukáš 
Nohavica, který v nejmladší kategorii do 10 let uhrál 2 body.
 

Kristián Cabák a Šimon Horňák nad společnou partií

Účastníci turnaje školního šachového kroužku

Kvůli novému koronaviru musel být v březnu předčasně 
ukončen také školní šachový kroužek. V právě končícím 
školním roce navštěvovalo šachový kroužek osm dětí z II. 
a III. tříd, a jelikož jsem měl jakýsi pocit nenaplnění mého 
snažení, rozhodl jsem se kroužek nějakým způsobem pat-
řičně zakončit. Dohodli jsme se tedy s panem Krupou z ša-
chového oddílu, že uspořádáme alespoň každoroční turnaj  
o přeborníka šachového kroužku.
Turnaj se odehrál v pondělí 8. června v sokolovně za účasti 
všech osmi dětí, které kroužek navštěvovaly (na fotografii 
zleva stojí Marek Heralt, Ondřej Satola, Vítek Maloušek, 
Patrik Pšenica, Anna Petřeková a Lukáš Marek, zleva v po-
dřepu jsou Tobiáš Bechný a Jindřich Lukašík). Se ziskem 
plného počtu bodů se vítězem turnaje stal Ondra Satola.
Přeji všem pohodové léto prožité, pokud možno, ve zdraví.

Pavel Paseka, 
vedoucí školního šachového kroužku

Šafrán Heuffelův (crocus heuffelianus) 
Čeleď: Iridaceae - kosatcovité 
C1b kriticky ohrožený druh, vzácný a ustupující 
§2 Vyhláška 395/1992 Sb. ve znění vyhlášky 175/2006 Sb. - 
druh silně ohrožený. Doba květenství  3, 4, 5. 
Aby po krokusech, které jsou i jedním ze znaků města Zubří, 
nezůstala pouze ulice Šafránová, kosím každý rok u nás za-
hradu vždy poprvé klasicky kosou. Šak už je jich tu v okolí 
jako šafránu.

L. Mizera



(placená inzerce)

Inzerce

TRUBKOVÉ LEŠENÍ
Doprava – montáž – demontáž

Kontakt: 777 261 833

(placená inzerce)

Ostatní

(placená inzerce)
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Kdo z občanů města sleduje průběh zasedání zastupitelstva 
alespoň z obrazového záznamu, získá určitě dost poznatků  
k vytvoření vlastního názoru na projednávané věci a k po-
souzení přístupu jednotlivých zastupitelů k řešení případ-
ných problémů, což může být užitečné zejména při příštích 
volbách. 
Mne osobně zaujalo více projednávaných věcí. Za zvláštní 
pozornost však stojí bod č. 10 - zpráva o probíhající realizaci 
hlavních investic, zejména kapitola Silnice a místní komu-
nikace a dále Vodovody a kanalizace, tedy investice spojené  
s přípravou nových stavebních obvodů zmíněných i na strán-
kách Zuberských novin.
Mělo by mě potěšit, že nejsem sám, komu vadí „kocourkov-
ský“ způsob zástavby nových stavebních obvodů, kdy měs-
to rezignovalo na možnost regulace a stalo se dobrovolně 
pasivním účastníkem v tomto procesu - pokud by se ovšem 
současně podařilo předejít budoucím důsledkům. Některé 
nežádoucí dopady tohoto „zaspání“ již začínají docházet  
i části zastupitelů, i když zatím bez naděje na změnu k lep-
šímu, pokud to nepochopí i ta většina, která o osudu města 
rozhoduje.
Část opozičních zastupitelů, ale i podstatná část veřejnosti 
těžko chápou, jak je možné, že v jednom roce dokončený 
povrch komunikace, včetně přilehlých chodníků, bude hned 
v příštím roce a dalších následujících letech, tak jak budou 
postupně přibývat další stavební pozemky, znovu rozkopá-
ván při budování jednotlivých přípojek. Je jasné, že právě 
dokončovaná nákladná investice již nikdy nebude zachována 
ve stavu po kolaudaci.
Kritici takového postupu se určitě nespokojí s výmluvou, 
že se tak děje v souladu s projektem, stavebním povolením  
a smlouvou se zhotovitelem, když i laik ví, že vše odvisí 
od zadání investora a od kvality a důslednosti předinves-
tiční přípravy a na včasném projednání se všemi účastníky 
závislými na projektu, včetně předběžných dohod s maji-
teli stavebních pozemků na případné participaci. Tato fáze 
zásadních strategických rozhodnutí o přípravě a řízení celé 
investice je úlohou především pro vedení města, nelze vše 
ponechat pouze na úřednících městského úřadu, na které se 
obvykle dopady podobných chybných rozhodnutí svedou, 
přestože odpovídají jen za jejich realizaci.
Kdo to všechno asi zaplatí, je asi zbytečné zdůrazňovat.

Jan Ondřej

Komentář k bodu 10 z programu 
9. zasedání ZM



(placená inzerce)
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Překvapivá účast ve výzvě
V první půlce března vypukla v Evropě pandemie korona-
viru, dne 12. března byl vyhlášen v naší republice nouzo-
vý stav s řadou omezení, musely se začít nosit roušky, byla 
zavedena karanténa. Prostě a jednoduše - byli jsme zavřeni 
doma. Pár dní se to dalo vydržet, ale ne pořád. Všechny spor-
tovní akce a tréninky byly zrušeny, což nebyla pro aktivní 
sportovce zrovna příznivá doba, a nikdo nevěděl, jak dlouho 
tato situace potrvá. Byli jsme nuceni přesunout biatlonový 
závod na podzim, posunout tenisový turnaj, zrušit atletický 
víceboj Čokoládová trepka.... . Co teď? Přemýšleli jsme, jak 
neporušit žádné z vládních nařízení, ale přitom zůstat v po-
hybu. A jelikož je v Zubří spousta krásných míst, sedli jsme 
k mapě a začali vymýšlet.
 

Nakonec z toho vznikla výzva „Pohybu zdar, covidu zmar 
aneb Poznávej Zubří“, jejímž cílem bylo dostat lidi z ka-
rantény na čerstvý vzduch. Vytipovali jsme zajímavá místa  
v Zubří a vydali se na cestu. Všechna místa jsme během dvou 
dní projeli na kole a na základě názvu epidemie Covid19, ur-
čili devatenáct míst. Už při trasování těchto míst jsme si říka-
li, zda to má vůbec cenu, zda se někdo této výzvy bude chtít 
zúčastnit. Měli jsme tip na maximálně deset účastníků. Proto 
jsme s úžasem sledovali v doručené poště e-maily s vašimi 
fotkami. K získání účastnického diplomu a medaile bylo třeba 
navštívit ne všech devatenáct, ale čtrnáct míst. Zvláště ke kon-
ci výzvy nám přicházelo i více e-mailů denně a nakonec jsme 
se zastavili na čísle devadesát osm!! Nádhera! A nepotěšil nás 
jen tento počet, ale také vaše reakce na výzvu.
Většinu z míst jste znali, ale ne všechny. Které místo vám 
dalo nejvíce zabrat? Asi Tichý pramen. Ne tím, že by byl těž-
ko přístupný, ale spíše tím, jak je nenápadný. Někteří z vás 
ho našli až napotřetí. Některá místa byla dostupná snadno, 
některá hůře. Záleželo taky na tom, zda jste šli pěšky nebo 
jeli na kole. Mezi oblíbená místa patřily celé Veřovické vr-
chy včetně Huštýna a Hodorfu, ale nejvíce vámi oblíbeným 
místem se stal docela suverénně Ostrý vrch! Přiznáme se, 
že i my jsme na něm byli nejspíše poprvé. I „díky“ kůrov-
ci, který způsobil vykácení většiny jehličnatých stromů, se  
z něho dá dohlédnout všemi směry - na Kamenárku, Veřovic-
ké i Vsetínské vrchy a na Meziříčsko. 
Jsme rádi, že jste dodržovali veškerá opatření v souvislos-
ti s nouzovým stavem a většinou chodili jako jednotlivci či 
rodiny. S postupným uvolňováním opatření jste se na výlet 
pouštěli i ve větších skupinách a utužovali kolektiv. Rádi 
jsme na fotkách viděli i držitele výzvy v dětském věku. Na 
druhou stranu nás nenechali ve štychu ani ti nejstarší. I zu-

berští turisté se ve velkém počtu zúčastnili naší výzvy a my 
jsme tomu rádi. 
Co dodat závěrem? Máme z této akce, jejíž osud byl velmi 
nejistý, velmi dobrý pocit!! To, v jakém počtu jste se výzvy 
zúčastnili, nás utvrdilo v tom, že Zubřané (a samozřejmě ne-
jen oni) mají rádi sport, mají rádi přírodu, prostě jsou rádi 
v pohybu! My vám za to moc děkujeme a třeba bude mít 
výzva někdy v budoucnu pokračování i bez další vlny nějaké 
epidemie. Na úplný konec bychom chtěli poděkovat Erice 
Ondřejové, která nám vyhledala a připravila řadu historic-
kých fotografií a informací, díky nimž mohla dostat některá 
místa výzvy i svůj příběh.

PR

Poděkování panu Josefu Randusovi
Zákaz organizování společných akcí v souvislosti s roz-
šířením nemoci COVID-19 se dotkl i tělovýchovy, a tím  
i odboru turistiky. Plánované akce pro turisty byly zrušeny 
a lidé zůstávali doma v kruhu své rodiny. Akci organizova-
nou vedoucím odboru sportu pod heslem Pohybu zdar, Co-
vidu zmar aneb Poznej Zubří všichni přivítali, a když bylo 
umožněno vycházet ve skupině, začali turisté postupně na-
vštěvovat vytipovaná místa. Některým se podařilo navštívit 
všechna místa, někteří si vybrali ta, která jsou jim blízká, 
nebo naopak ta, kde zatím nikdy nebyli. Každé z míst je ně-
čím zajímavé a při jejich poznávání si člověk uvědomí, jak 
krásnou krajinu kolem sebe máme.

Chtěli bychom panu Josefu Randusovi poděkovat za skvělý 
nápad, který přilákal i neorganizované příznivce procházek.

A. O.

Sport

Virtuální Čokoládová trepka pokračuje
O tom, že se Dětský den včetně tradičního atletického více-
boje letos neuskuteční, jsme psali již minule. Jako částečnou 
náhradu jsme pro vás a vaše děti připravili Trepku virtuální. 
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Vítězství obhájil Jaromír Jurajda
Již po osmé se sešli tenisté ze Zubří a blízkého okolí v are-
álu Polyfunkčního centra, aby poměřili své síly v rámci 
turnaje O pohár starosty města Zubří. A opět v nejvyšším 

možném počtu, tedy čtyřiadvaceti 
hráčích, takže část zápasů se muse-
la odehrát na kurtech u sokolovny. 
Samotný začátek turnaje doprovo-
dil mírný deštík a při předpovědi 
počasí, která avizovala možné od-
polední bouřky, jsme doufali, že se 
jedná o déšť poslední. 
Na turnaji jsme letos přivítali řadu 
nových a mladých tváří, mezi nimi 
i Staňu Kašpárka, českého repre-
zentanta v házené. A byli jsme sa-
mozřejmě zvědavi na konfrontaci 

"mladých pušek" s již tradičními účastníky ve zralém věku. 
To, že zraje jako víno, dokázal Pavel Pernica hned v základní 
skupině, když všechny tři své soupeře vyprovodil výsledkem 
6:0. V dalších skupinách již tak jednoznačné výsledky nebyly, 
nicméně už jsme mohli začít tušit formu jednotlivých hráčů. 

 

Ze skupin nakonec do osmifinále postoupilo šestnáct nejlep-
ších. Všechny osmifinálové zápasy měly celkem jednoznač-
ný průběh a vítězili v nich favorité - až na jeden, a to souboj 
mezi Martinem Jančou a Bohdanem Krupou. Nakonec až 
po velkém boji vyhrál asi překvapivě Bohdan, když porazil 
svého soupeře 7:5. Po čtvrtfinálových soubojích, kde jsme 
se rozloučili s dalšími čtyřmi hráči, jsme se dostali do se-
mifinále a turnaj gradoval. Po úmorném, dusném dni, jenž 
doprovázel sobotní turnaj, se díky bouřkám, které řádily  
v blízkém okolí, vzduch pročistil a spadlo i pár kapek.  
V prvním semifinále se utkali Pavel Pernica se Zbyňkem No-
vákem a po velkém souboji pro sebe ukořistil vítězství prv-
ně jmenovaný. Taky druhé semifinále mezi Jarkem Jurajdou  
a Petrem Matulou bylo hodně vyrovnané a z vítězství 7:5 se 
nakonec radoval Jarek. Ve finále už to bylo i o tom, kdo po-
šetřil více sil. Borci už dostávali křeče, ale vyhrát chtěli oba 
dva. Nakonec byl lepším Jarek Jurajda, když porazil Pavla 

Ta probíhá již od půlky května a potrvá do 19. července. Za-
tím se trepky zúčastnilo čtyřicet dva dětí, přičemž nejmlad-
ším účastníkům jsou teprve dva roky. Pokud máte zájem se 
letošní virtuální Trepky zúčastnit, stačí jen dorazit do poly-
funkčního centra, kde už se o vše potřebné postarají spolu 
s vámi správci areálu. Podrobnější informace naleznete na 
sportovních stránkách města http://sport.mesto-zubri.cz/

PR

6:3 a obhájil tak titul z minulého roku. Pavel Pernica se do 
finále dostal opět po šesti letech. 
Máme tedy za sebou další tenisový turnaj a těšit už se může-
me na ten ve čtyřhře, který se uskuteční v sobotu 22. srpna. 
Do té doby ale ještě proběhne řada zápasů v Zubříčku a ne-
jen tam budou hráči ladit formu na Zubří OPEN. Na závěr 
bychom ještě chtěli všem hráčům poděkovat za předvede-
né výkony, které v tom dusnu nebyly mnohdy jednoduché, 
obsluze kavárny Tip Café za celodenní občerstvení a přísun 
potřebných vitamínů a minerálů, Městu Zubří za ceny, kte-
ré věnovalo nejlepším, a také Rožnovskému pivovaru, jenž 
osmi nejlepším věnoval své pivo.
Na kompletní výsledky a bohatou fotogalerii se můžete podí-
vat na http://sport.mesto-zubri.cz/                                   PR

Marek Hlinka bude u nás působit 
i v příští sezóně
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Za náš klub Matějovi přejeme, aby se mu v novém působišti 
dařilo, a to nejen po stránce spor-
tovní, ale i osobní. Přicházíme  
o srdcaře, ale věříme, že naše cesty 
se v budoucnu mohou znovu zkřížit.
„Děkuju celému klubu, nejen ve-
dení, ale i fanouškům, spoluhrá-
čům a trenérskému týmu za zku-
šenosti, které jsem mohl nabrat po 
dobu, co jsem tu působil. Vážím si 
toho, že jsem mohl hrát za tento 
klub a od malička být jeho součás-

tí. Děkuju také ZŠ Zubří, kde jsem pár let působil a umožnili 
mi dělat činnosti spojené s klubem.“ – Matěj Šustáček

Autor:  Josef Malina

V těchto dnech jsme podepsali novou smlouvu se sloven-
ským reprezentantem a univerzálem Markem Hlinkou. Ma-
rek hájil naše barvy už v letošní sezóně, kdy patřil k oporám 
týmu. Se 77 extraligovými brankami byl naším třetím nej-
lepším střelcem, proto jsme o Markovo setrvání měli velký 
zájem. Po sérii jednání jsme se dohodli na nové smlouvě. 
Věříme, že i v nadcházející sezóně bude Marek cennou opo-
rou zuberského týmu! 

Mirek Jurka i nadále v kádru ROBE!
Jedno z nejlepších pravých křídel poslední dekády, Miroslav 
Jurka, bude i nadále pevnou součástí zuberské kabiny. Jsme 
velice rádi, že nejlepší zuberský střelec letošního ročníku 
Extraligy pokračuje v klubu i v nadcházející sezóně.

Mladík Tomáš Vlk prodloužil smlouvu 
v týmu ROBE!

Zuberský odchovanec, křídelník Tomáš Vlk, prodloužil 
smlouvu v „A“ týmu mužů na následující dvě sezóny. Do-
rostenecký mistr republiky působil u mužů již dvě sezóny.  
V té minulé stihl kromě Českého poháru i start v pěti mis-
trovských utkáních nejvyšší soutěže. Také hostoval v prvoli-
gové Bystřici pod Hostýnem, kde v osmi zápasech stihl vsítit 
38 branek. Věříme, že Tomášovo dravé mládí pomůže týmu 
v bojích v nové sezóně.

Autor: Josef Malina

Matěj Šustáček přestupuje 
do Hazebrouck 71

V těchto dnech nás zasáhla neradostná zpráva. Naše opora 
týmu, střední spojka Matěj Šustáček, nám oznámil, že přijal 
výzvu a přestoupil do francouzského týmu Hazebrouck 71. 
Matěj je odchovancem našeho klubu a odehrál za nás 10 se-
zón v nejvyšší soutěži. Ztrácíme v něm nejen dlouhodobého 
režiséra útočné hry, ale také oporu v kabině a trenéra mláde-
že, které se několik sezón věnoval.

Zubří je pro českou házenkářskou 
reprezentaci oblíbenou destinací

Omlazená sestava mužského týmu tam na za-
čátku června trénovala na přípravném kempu

Zubří - Česká házenkářská reprezentace mužů má za sebou pří-
pravné soustředění v Zubří. Po dlouhé koronavirové pauze se 
jednalo o její první setkání, avšak ne v zcela kompletní sestavě. 
Tým se musel obejít zejména bez hráčů působících v Němec-
ku, kteří se kempu na Valašsku zúčastnit nemohli. Trenéři však 
neváhali a doplnili družstvo novými perspektivními talenty. 
„Měli jsme v Zubří spoustu mladých kluků, které jsme se sna-
žili zapojit do systému, aby pochopili, co po nich budeme chtít. 
Byli jsme moc spokojení s tím, jak hráči pracovali,“ zhodnotil 
uplynulé dny jeden z trenérů Daniel Kubeš. Také druhý kouč 
Jan Filip byl s výkonem sestavy spokojený. „Po dlouhé pauze 
jsme nevěděli, jak na tom kluci fyzicky budou, ale po prvním 
tréninku jsme viděli, že je to dobré. Proto jsme se potom již 
normálně zaměřovali na obranu i útok a měli možnost pracovat 
na detailech, které bylo potřeba zlepšit,“ řekl.
Mezi hráči byl také bývalý zuberský střelec Matěj Klíma.  
I přestože je jedním z mladších členů týmu, v reprezentaci není 
žádným nováčkem. Ani pro něj však nebyl návrat na hřiště jed-
noduchý. „Bylo to náročné. Já jsem sice s týmem v Praze začal 
trénovat již tři týdny zpátky, ale házenou v hale jsme hráli asi 
jen dvakrát. Jsem rád, že jsme si tady s kluky pořádně zatréno-
vali a posunuli se zase o kousek dál,“ uvedl.
Nebylo to poprvé, co národní tým poctil Zubří svou návštěvou. 
Naposledy zde v prosinci odehrál přátelské utkání se sloven-
skou reprezentací. „V Zubří se cítíme dobře, je tam výborné 
zázemí a všichni se o nás perfektně starají. Jezdíme tam rádi,“ 
prozradil Kubeš. Vedení zuberského klubu zprostředkovalo 
hostům ubytování, stravu, dopravu a také poskytlo prostory  
k tréninku. „V současné době, kdy se nekonají žádná soutěž-
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ROZHOVOR/ Titul, extraligové stříbro, triumf v Českém 
poháru a v letošní nedohrané sezoně i vítězství po základní 
části. Ani tento seznam úspěchů za poslední tři roky nezaru-
čuje pokračování na trenérské lavičce. Své o tom ví Michal 
Tonar, od pátku nový kouč extraligových házenkářů Zubří.

„Docela mě to překvapilo, ale asi se to peklo už delší dobu. Jen 
jsem to nevnímal,“ říká k nečekanému konci v Plzni Michal Tonar.
Teď bývalého reprezentanta a účastníka olympijských her 
v Barceloně z roku 1992 čeká nová výzva – omlazený tým 
Robe Zubří. V mužstvu, které po sezoně opustili tahouni 
Řezníček nebo Šustáček, bude mít za úkol hlavně zapracovat 
mladé hráče. „Moc se na to těším. Baví mě trénovat mladé 
hráče, kteří jsou draví a jdou si za svými sny,“ říká nový 
trenér Zubří Tonar.
Od profesionálního klubu přecházíte do skromnějších pod-
mínek. Nemáte z toho obavy?
Někdy kluby se skromnějšími podmínkami jsou mnohem 
akceschopnější než ty profesionální. Stejně nakonec vždy 
záleží na daných hráčích, jak to pojmou. Mohou působit  
v amatérském prostředí, ale s dobře nastavenou vůlí dojdou 
dál než jiní hráči z profesionálnějších klubů. Tím rozhodně 
nijak neporovnávám Zubří s Plzní. Pro mě je tohle angažmá 
hlavně výzva, že mohu těm mladým hráčům předat nějaké 
své zkušenosti. Není žádné tajemství, že Zubří pracuje velice 
dobře s mládeží a výsledky jdou vidět.
Jak probíhalo jednání s vedením klubu?
Od začátku bylo korektní. Oslovili mě až poté, co se s Duša-
nem Polozem nedohodli na pokračování. Přišel první oťuká-
vací telefonát, jestli bych o tom vůbec uvažoval. V té chvíli 
mi to přišlo docela zajímavé. Nakonec jednání probíhala 
zhruba tři týdny. Všechno bylo absolutně férové, byl dosta-
tek času, aby si to případně obě strany mohly rozmyslet.
Jaké jiné nabídky jste ještě zvažoval?
Nabídek bylo víc, i z Lucemburska nebo Rakouska. Ale žád-
ná nebyla konkrétní. I to možná nakonec rozhodlo pro Zubří. 
Navíc poslední tři roky jsem působil v české lize, je to pro 
mě známé prostředí. Zubří vždy patřilo k těm lepším týmům. 
Doufám, že to tak i zůstane. (úsměv)
Co vám k týmu řekl Dušan Poloz, popř. exzuberský Douda, 
kterého jste v Plzni trénoval?
Se Zubřím jsme se potkávali v lize i poháru často, takže jsem 
ho měl celkem zmapované. S Dušanem jsme dobří přátelé. 
Určitě si ještě budeme volat a nějaké poznatky mi předá. 
Musíme se podívat pravdě do očí. Zubří má teď v kádru osm 
juniorů, kteří budou působit i v mužské kategorii, na což 
se musíme připravit. Budeme potřebovat i dost trpělivosti 
od fanoušků, protože přechod k mužům je trošku delší trať  
a uvidíme, za jak dlouho ji dokážeme uběhnout.
Jaké bylo pro vás Zubří jako soupeř?
Určitě byli i nepříjemnější soupeři. Do Zubří jsem jezdil rád, 
protože tady kluci vždy hráli házenou a nebyl to nějaký ur-

Novým koučem HC ROBE Zubří bude od příští sezóny Mi-
chal Tonar. Ten v pátek 5. 6. odpoledne podepsal s vedením 
klubu smlouvu a také se seznámil s hráči i některými fanouš-
ky. Tonar se na Valašsko přesunuje z Plzně, kde se v únoru 
rozhodli, že jeho smlouvu již dále neprodlouží.

„Nabídka ze Zubří pro mě byla velkým překvapením, ale 
dlouho jsem neváhal. Měl jsem sice více možností, ale jed-
ním z hlavních faktorů, který ovlivnil mé rozhodnutí, byl ten, 
že za dobu svého působení mám o extralize a o hráčích pře-
hled. To je pro trenéra určitě výhoda, která přechod činí jed-
nodušším,“ vysvětlil nový kouč. 
Tento zkušený trenér dovedl před dvěma lety Talent k vítěz-
ství v Českém poháru mužů a zároveň získal stříbrnou me-
daili v extralize. O rok později to s týmem v play-off dotáhli 
na příčku nejvyšší a letošní, bohužel přerušenou, sezónu Pl-
zeňané úspěšně bojovali o obhájení mistrovského titulu. 
I v Zubří plánuje Tonar trénovat naplno. „Velká změna, kte-
rou s panem Tonarem připravujeme, se týká zvýšení počtu 
tréninkových jednotek. Příprava kluků tak bude intenzivněj-
ší. Zároveň plánujeme propojení věkových kategorií, které 
nyní budou mít jednoho společného kondičního trenéra, kte-
rý hráče sjednotí právě po kondiční stránce,“ prozradil spor-
tovní ředitel HC ROBE Zubří Josef Mazáč. Také hráči jsou z 
novinky nadšení. „Já jsem se změnou spokojený. Je to někdo 
zvenku, kdo má spoustu zkušeností. Myslím, že obzvláště pro 
mladší kluky je to příležitost, jak se naučit něco nového. Na 
společnou spolupráci se těším,“ okomentoval výměnu trené-
ra křídelník Miroslav Jurka. 
Plná příprava extraligového týmu s novým trenérem začne  
v Zubří v polovině července.

Autor: Kamila Krupova

Zuberští házenkáři konečně znají jméno 
nového trenéra

Nový kouč Zubří Tonar: "Bude potřeba čas 
a trpělivost. Jsem ale optimista."

ní utkání, nebyl problém přesunout veškeré tréninky domácích 
družstev na venkovní sportoviště. Tím pádem jsme byli připra-
veni maximálně vyjít vstříc požadavkům reprezentace,“ uvedl 
manažer HC ROBE Zubří Michal Balhárek.
Jen tak si ale zuberští organizátoři neoddychnou. Hned 16. červ-
na zavítá na Valašsko také ženská národní házenkářská repre-
zentace, aby zde necelý týden trénovala. 

Autor: Kamila Krupová
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Jan Zahradníček: "Jako malého mě házená 
nebavila. Zlomilo se to až v Zubří."

V současné době si mladý talentovaný křídelník Honza 
Zahradníček uží-
vá asi to nejdelší 
volno, které za ce-
lou svou házenkář-
skou kariéru měl.  
Nejraději se pro-
hání na motorce, 
kde zapomíná na 
všechny starosti. 
Za necelé dva mě-
síce se ale vrátí zpát-
ky do německého 
Dessau, kde působí 
již čtvrtým rokem, 
aby zahájil novou 
letní přípravu.
Honzo, jak se ti 
daří?

putný boj o urvání dvou bodů na úkor házené. Snad budeme 
hrát i nadále líbivou házenou.
V únoru přišla pro mnohé překvapivá zpráva, že i přes úspěš-
né období končíte na lavičce Plzně. Jak jste to tehdy vnímal?
Když to řeknu slušně, tak jsem byl hodně překvapený. Asi se 
tam peklo už něco dřív, což jsem nestačil vnímat. Dominan-
ce týmu mě možná trochu uchlácholila, že jsem si tady ten 
krok vedení ani nepřipouštěl, ale bohužel. Na druhou stranu 
mě hřeje, že veřejnost to celé vnímala trochu jinak. Ale už se 
k tomu nechci vracet, dívám se dopředu. Teď je přede mnou 
velká výzva a já doufám, že to zvládnu.
Zpět tedy k Zubří – po sezóně dost opor odchází. Už máte 
představu o složení mančaftu?
Zásah do týmu je to veliký. Asi se od nás teď nebude moc 
očekávat, proto můžeme alespoň překvapit. Uvidíme, jak si 
to všechno sedne, ale jsem optimista.
Máte už vyhlédnuté případné posily?
Vedení mi zaslalo soupisku, se kterou počítá. Bude to mo-
tivace pro mladé kluky. Není to tak, že otočím zázračným 
prstenem a ti mlaďoši budou hned tahouny mužstva. Tohle 
to si musí zasloužit a vybojovat. Jinak co se týče posil, je to 
spíš otázka na vedení. Když už, tak by nebylo potřeba tým 
doplnit, ale posilnit. Což jsou dvě různé věci.
Kdy začínáte s přípravou na novou sezonu?
Zhruba v polovině července. Začneme kondiční přípravou  
a postupně se přesuneme do haly. Určitě tam bude přes 
prázdniny nějakých deset nebo dvanáct přípravných utkání.
Už máte zvolené asistenty?
To jsme s klubem ještě moc neřešili. Jsem spíš zvyklý si vše 
ukočírovat sám. Určitě ale budu spolupracovat s Jirkou Mikou 
a Pavlem Hrachovcem, jakožto trenéry mládežnických celků.
Jak to budete mít s dojížděním?
Budu bydlet v Zubří nebo v Rožnově. Trénování nebude  
o tom, že bychom se sešli párkrát do týdne. Budeme trénovat 
i dvakrát denně, hlavně v kondiční části přípravy. Na nějaké 
velké dojíždění pět set kilometrů domů to asi moc nebude.

Autor: David Janošek
Zdroj: https://valassky.denik.cz/ostatni_region/novy-kouc-
zubri-tonar-bude-potreba-cas-a-trpelivost-jsem-ale-optimis-
ta-20200606.html

Daří se mi dobře, děkuji. Mám teď dlouhou pauzu od háze-
né, takže stíhám dělat věci, na které bych normálně neměl 
čas. Obvykle míváme pauzu necelé tři týdny, ale teď to jsou 
kvůli koronaviru téměř tři měsíce. Přiznávám, že jsem bez 
házené ještě nikdy takovou dlouhou dobu nebyl, ale musím 
říct, že si člověk odpočine.
Byla dráha profesionálního hráče vždy tvým snem?
Popravdě nebyla. V začátcích, když jsem hrál za žáky, mě 
házená moc nebavila. Zlomilo se to asi ve 14 - 15, kdy jsem 
přestoupil do Zubří. Tam jsem potkal kluky z extraligy, na 
které jsem dříve koukal v televizi, a chtěl jsem hrát jak oni.
Jak ses k házené dostal? 
Do házené mě přihlásil taťka. Vedl mě k tomu, protože on 
sám ji hrál od malička. Chtěl vidět, že něco dokážu, a pro-
žívat to se mnou. Tak jsem házenou začal hrát, pomalu se 
zlepšoval, až jsem dostal příležitost jít hrát za Zubří, kde to 
všechno pořádně začalo.
Jaký je tvůj házenkářský příběh? 
Celý můj život je házenkářský příběh. Začínal jsem v Ivan-
čicích, kde jsem prošel všechny žáky a dorosty. Když jsem 
pak v dorostu přestoupil do Zubří, hrál jsem za oba kluby 
zároveň. To bylo hodně náročné. Všechny víkendy kvůli 
zápasům propadaly házené. Navíc jsem i kvůli házené ode-
šel na internát a střední školu, kterou bych si za normálních 
okolností nikdy sám nevybral. Dřina se ale vyplatila a já 
nastoupil v extralize, kde jsem odehrál pár let. Poté jsem 
dostal nabídku ze zahraničí a odešel do Německa, do druhé 
Bundesligy, kde působím doteď. 
Děláš i něco jiného než házenou?
Koníčků mám hodně, ale největším z nich jsou motorky. 
Tím jsem si splnil další dětský sen. Na motocyklové zá-
vody bych se mohl dívat pořád. Teď, když mám více času, 
mám v plánu si jít zajezdit na Masarykův okruh v Brně, 
kde se jezdí MotoGP. Člověk vypne myšlení, užívá si jen tu 
jízdu a neřeší zbytečné kraviny kolem. V zimě rád jezdím 
na hory na snowboard nebo lyže. V létě naopak hraju tenis, 
chodím na golf, plavu… Je toho opravdu spousta. 
Jaký je tvůj největší sportovní úspěch?
Nemám asi jen jeden. Rád vzpomínám na více z nich. Na-
příklad v dorostencích, když jsme vyhráli titul Mistrů ČR.  
 v extralize jsem si potom vyzkoušel, jaké to je mít na krku 
medaili. To už sice nebyla zlatá, ale byl jsem šťastný i za 3. 
místo. V Německu je každý vyhraný zápas v sezoně velký 
úspěch, protože je soutěž hodně vyrovnaná. Nikdy nevíme, 
jestli vyhrajeme nebo ne, nezáleží na tom, zda je soupeř  
v tabulce první nebo poslední. Takže každý zápas slaví-
me, jako kdybychom vyhráli titul mistrů světa. (úsměv) Za 
úspěch ale považuju i to, že jsem se prosadil v zahraničí. 
Dokázal jsem něco, o čem jsem snil, zahrát si v Německu 
na profesionální úrovni a živit se sportem.
Jaké máš vzpomínky na Zubří?
Byla tam sranda. Ale zároveň se tam házená bere opravdu 
vážně. Pro mnohé, co znám, je Zubří takovým přestupovým 
můstkem, kde se hráč oťuká, zdokonalí a získá zkušenosti, 
aby mohl postoupit výš nebo se ukázat třeba v zahraničí. 
Měl jsem možnost se zlepšovat a uvědomil jsem si, čeho 
bych chtěl dál dosáhnout a jestli na to mám nebo ne.
Kde a jak dlouho v současné době působíš?
Nyní hraji za klub Dessau-Roßlauer HV druhou německou 
Bundesligu a působím tam již čtvrtým rokem. Mám štěstí  
v tom, že to není tak daleko domů, kolem pěti hodin autem. 
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Program červen - srpen 2020

Čtvrtek 18. 6. 2020 – neděle 30. 8. 2020 
VÝSTAVNÍ GALERIE PETROHRAD
VÝSTAVA - OBYČEJNÝ ČLOVĚK FRANTIŠEK SEGRADO
Výstava k životnímu jubileu známého valašského barda 
Františka Segrada. Návštěvník se tak bude moci seznámit nejen 
s jeho výtvarnou tvorbou.• Otevřeno 18. 6. – 30. 8. • st, čt, pá, 
so, ne: 14.00 – 17.00 hod. • Vstupné: dobrovolné

Pátek 26. 6. 2020 – pondělí 31. 8. 2020 • MUZEUM ZUBŘÍ 
– HLAVNÍ 824 Vzdělávací centrum Jana Koláčka
VÝSTAVA - LOUTKOVÝ SVĚT FANTAZIE
Výstava grafik, ilustrací, návrhů, kulis a loutek loutkáře Davida 
Velčovského. • K vidění také zuberské loutky. • Otevřeno:
po, pá, so: 14.00 – 18.00 hod. úterý, čtvrtek, neděle: 9.00 – 12.00 
hod. • Vstupné: dobrovolné

Sobota 27. 6. 2020 od 10.00 hodin • U KAVÁRNY TIP CAFÉ
ZÁBAVA POD PETROHRADEM
Lidový trh, BRUNCH, od 12.00 do 15.00 hodin Pohádkový 
špíz Knihovny Zubří, od 16.00 hodin kapela Faraon
Více informací: www.mesto-zubri.cz.

Středa 15. 7. 2020 od 21.30 hodin • HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
VALAŠSKÝ LETŇÁK • VLASTNÍCI 
Komedie / Drama, Česko, 2019, 97 min. • Akce bude doplněna 
o možnost degustace vín. 

Neděle 26. 7. 2020 od 10.00 hodin • U KAVÁRNY TIP CAFÉ
ZÁBAVA POD PETROHRADEM
Lidový trh, BRUNCH, loutkové divadlo Davida Velčovského, 
od 17.00 hodin zpívání s Marií Křenkovou a hosty. Více 
informací: www.mesto-zubri.cz.
od 21.30 hodin (po setmění) • KLIDOVÉ CENTRUM
VALAŠSKÝ LETŇÁK • ZPÍVEJ
Animovaný / Muzikál / Komedie / Rodinný

Pondělí 27. 7. 2020 od 15.00 hodin • KLIDOVÉ CENTRUM
VENKU S KNIHOVNOU 

Středa 5. 8. 2020 od 17.00 hodin • U KLUBU ZUBŘÍ
ZÁBAVA U KLUBU
Dechová hudba Zubřanka • Občerstvení zajistí MA Zubří.
od 21.15 hodin (po setmění) • HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
VALAŠSKÝ LETŇÁK • OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ 
ZÁPAS PEPÍKA HNÁTKA
Komedie / Sportovní, Česko, 2012, 102 min

Pondělí 10. 8. 2020 od 16.00 hodin • KLIDOVÉ CENTRUM
PIKNIK S POHÁDKOU

Středa 26. 8. 2020 od 21.30 (po setmění) • HŘIŠTĚ FC ZUBŘÍ
VALAŠSKÝ LETŇÁK • 3BOBULE 
Komedie, Česko, 2020, 101 min. • Akce bude doplněna  
o možnost degustace vín. 

Sobota 29. 8. 2020 • U KAVÁRNY TIP CAFÉ
ZÁBAVA POD PETROHRADEM
ROZLUČKA S PRÁZDNINAMI
Program bude upřesněn. • Více informací: www.mesto-zubri.cz.

Takže si můžu sem tam, když je volno, udělat výlet.
Jak ses v Německu aklimatizoval?
Celkem rychle. Je nás tam celkem pět Čechů, takže když 
jsem něčemu nerozuměl, kluci mi pomohli. Například se 
zařizováním bytu, jazykovou školou a podobným úřadová-
ním.
Co na to tví nejbližší? Přestěhoval se do Německa někdo 
s tebou?
Co se týče rodiny a kamarádů, jezdím domů pokaždé, když 
je to možné. Ale jelikož toho času moc není, tak se domů 
dostanu průměrně jednou za měsíc. Jinak jsem s nimi spo-
jený přes sociální sítě, takže si píšeme, voláme, využíváme 
vše, co se na dálku dá. Když se doma ukážu, často nevím, 
kam dřív skočit, protože to není na tak dlouho, abych stihl 
navštívit všechny známé a kamarády. 
Co jazyková bariéra? 
Hned po nástupu jsem navštěvoval jazykovou školu, kde 
jsem se naučil německy pořádně. Na střední jsem sice  
z němčiny maturoval, ale jak jsem se dostal do Německa, 
rozuměl jsem jen ztěžka. Ale nakonec jsem se rozmluvil 
celkem rychle.
Jak s týmem komunikuje trenér?
Trenér je Němec, takže všechno je německy, nic jiného ne-
existuje.
Jaké je národnostní složení týmu?
Převážně jsou v týmu Němci. Ale jsou tam se mnou ještě 
čtyři kluci z Česka a jeden Maďar.
Jaká je v Německu házenkářská úroveň?
V Německu je házená na té nejvyšší úrovni. Všechno se 
dělá na 200 %, jak tréninky, zápasy, tak vše okolo toho.
Co tě na Německu nejvíc překvapilo?
Nejvíce mě překvapila asi ta neskutečná rychlost hry.  
A taky to, že i po maturitě z němčiny jsem rád, když ze sebe 
dostanu Guten Tag. (úsměv)
Jak bys popsal Německo jedním slovem?
Co se týče házené - dřina.
Jaká je v Německu situace vzhledem ke koronaviru nyní?
Sám se v tom moc neorientuju. Situace byla hodně špat-
ná, zavřeli nám haly, zrušili sezónu, ale už se to pomaličku 
všechno uklidňuje. Příprava nám začíná 5. července, tak 
uvidíme, zda se to do té doby zlepší nebo ne.
Co plánuješ do budoucna?
Do budoucna - hlavně být zdravý. Kdo ví, kam mě házená 
zavede, nebo jestli úplně změním své plány. Těžko říct. To 
se uvidí podle situace, podle zdraví, jak se bude dařit a jaké 
nabídky budou dál.
Napadlo tě někdy vrátit se?
Určitě mě to napadlo. Co jsem si ale uvědomil, je to, že 
kdybych se do Česka vrátil, s házenou bych už asi nepokra-
čoval, ale začal bych úplně jinak.

Autorka: Kamila Krupová

22 Zuberské noviny - červen 2020


